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Obchody Święta Niepodległości
10 listopada br. w  kościele pw. M iło

sierdzia Bożego na Przyrzeczu o godz. 9 
i 10.30 na m szach św. będzie śpiew ał chór 
z A lbertów ki pod dyrekcją p. RYSZARDA 
RYDZA. W program ie — pieśni p a trio ty 
czne i zaangażow ane.

11 listopada br. w  kościele św. M arcina 
na sum ie, o godz. 12.15, rów nież w ystąp i 
chór z A lbertów ki. O godz. 16.30 Jaw o r
ski O środek K u ltu ry  zaprasza do T eatru  
„Do-Do” do Zam ku na okolicznościowy 
spek tak l prem ierow y „M odliszki” w  reży
serii p. Edyty R adzim skiej. Ponadto  w y
stąpią: panie R enata G ierc i B eata K usz- 
tal, Ilona M akowska, M agdalena B aniu- 
siewicz, K atarzyna Kaim , oraz p. K rzy
sztof K rakow ski. Słowo w stępne wygłosi

przed spektak lem  p. P io tr K rzyżanow ski.
M iejska B iblio teka Publiczna przygo

tow ała okolicznościowe w ystaw y i ekspo
zycje książkow e: „W losie O jczyzny swej 
wziąć udział”, „Polska w olna i n iepodle
g ła” oraz „W ątki patrio tyczne w  lite ra tu 
rze polskiej”. Dla dzieci i młodzieży p ro 
ponujem y w  dniach 7—13.XI konkursy  i 
quizy pod hasłem : „Polska w  okresie
1918—1939”, „Teraz będzie P o lska” oraz 
„T rudna droga do w olności”.

11 listopada bieżącego roku  o godzinie
17.00 w  M uzeum Regionalnym  odbędzie 
się w ieczornica z okazji Ś w ięta N iepodle
głości z udziałem  ak torów  z T ea tru  D ra
m atycznego w  Legnicy, recy tu jących  oko
licznościowe wiersze.

SZKÓŁKA BOKSERSKA RUSZYŁA

C z y  u czn io w ie  
p rze ro s n ą  m is trza?

4 listopada bieżącego roku  o godzinie 
18 w  hali TK K F „Jaw orzanie” rozpoczęli 
pierw sze k rok i bokserskie m łodzi adepci 
te j dyscypliny sportu.

Zajęcia z g rupą 30 chłopców 16—17-let- 
nich prow adzi były m istrz  Dolnego Ś lą
ska (król nokautu) RYSZARD TERLE- 
GA. Ja k  nas poinform ow ał, w  trakc ie  
pierw szych zajęć zaaplikow ał sw oim  pod
opiecznym w  ram ach  przygotow ań ogólno
rozw ojow ych sporo g im nastyki. Po okre

sie przygotow awczym  pan  Ryszard udo
stępni chłopcom sprzęt specjalistyczny, 
m.in. w ork i treningow e, gruszki, a w k ró t
ce poznają praw dziw y ring  bokserski i 
rozpoczną pierw sze w alk i sparringow e.

Czy w  Jaw orze będziem y m ieli m i
strzów  na m iarę pana Ryszarda, zobaczy
my. Póki co życzymy trenerow i i m łodzie
ży pragnącej upraw iać boks w ytrw ałości 
i sam ozaparcia.

W. M AJDA

Działam dla M r a  parafian
— mówi ks. proboszcz EDWARD PASIONEK

W poprzednich numerach pisaliśmy o dekanacie jaworskim. N iewiele mogliśmy 
wówczas napisać o najmłodszej parafii pw. Miłosierdzia Bożego, obejmującej 
osiedle Przyrzecze i Stary Jawor. Dziś możemy naszym Czytelnikom podać nieco 
więcej szczegółów o tej parafii.

i s s s f  w  J a w o r z e  
zapomniany kort...

— P arafia  erygow ana została 26 s ie r
pnia 1990 roku. Zam ieszkuje ją  9140 
m ieszkańców  i ich liczba rośnie. Posiada 
kościół filia lny  w  S tarym  Jaw orze pw. 
Sw. M aksym iliana Kolbe — m ówi ks. 
EDWARD PASIONEK. W ikariuszem  w 
p ara fii jest ks. DAMIAN SAMULSKI.

— P ierw otn ie planow ano budow ę obiek
tów  parafia lnych  od podstaw , ale kiedy w  
1990 roku Rosjanie oddali budynek  dla 
potrzeb parafii, przystąpiono natychm iast 
do jego adap tacji na kościół.

Red.: W jednej ze swojej wypowiedzi
ks. Proboszcz wyraził nadzieję, że w  tym  
roku pasterkę będzie można odprawić 
w nowym kościele...

Ks. E. Pasionek: — Ze w zględu na róż
norak ie uw arunkow ania nie będzie to  mo-

Przodkow ie nasi by li patrio tam i i oby
w ate lam i gospodarnym i. W ychowywali 
sw oją młodzież w  m yśl zasady: „Ojcom 
dorów naj!” Mój ojciec, urodzony w  1886 r. 
chciał być porządnym , w ykształconym  
obyw atelem  i oficerem  WP. Od 14 roku 
życia zarab ia ł na u trzym anie jako pom o
cnik urzędnika. U m iłow ał rodziców i ich 
życiowym i w zorcam i k ierow ał się w  tru d 
nych kolejach swego życia. Od 15 roku 
założył dziennik — „kasa głów na” i co 
dzień prow adził w  nim  sk ru p u la tn e  zapisy 
tak , aby dobrze się u trzym ać ze swego 
zarobku i jeszcze zaoszczędzić co miesiąc 
np. 20%. Był zw olennikiem  trzeźw ości i 
bojow nikiem  o w ierność w  życiu społe
cznym  zasadom  w iary  rzym sko-katolic
kiej.

Od 14 r. życia p renum erow ał w artościo
w e czasopism a polskie, jak  np. „Biesiady 
L ite racka”, „O gnisko”, „Tygodnik I lu s tro 
w any”, „Z iarno”, „Przew odnik K atolicki” 
i kupow ał dobre książki z Biblioteki Dzieł 
W yborowych. W 1907 r. ożenił się w  J a 
now ie Podlaskim  w  dniu  św ięta NMP 
Szkaplerznej i objął odpow iednie stano-

żliwe. P rzejm ując  obiekt zakładano np. 
przeprow adzenie jedynie drobnych prac 
rem ontow ych, tak ich  jak : m alow anie, n a 
p raw a sto lark i okiennej i drzw iow ej, 
uzupełnienie tynków  i b raku jące j in sta
lacji. Jednakże p ro jek tan t p rzedstaw ił 
koncepcję m odernizacji, k tó ra  zak łada l i
kw idację stropu  jednej kondygnacji. 
M iało to  zwiększyć pow ierzchnię z 400 
do 600 m 2 oraz wysokość z 4 do 9 m, có 
nie jest bez znaczenia w  obiektach sak 
ralnych.

Red.: Jak nietrudno się domyślić,
przyjęcie tej koncepcji znacznie opóźniło 
postęp prac.

Ks. E. Pasionek: — Nie ty lko opóźniło, 
ale znacznie też zw iększyło nak łady  fi-

• (dokończenie na str. 2)

w isko służbowe. Był w tedy dopiero d ru 
gim Polakiem  pracu jącym  na stanow isku 
in te ligen ta w  pow. K onstantów . Tam tym i 
czasy w ielu in teligentów  było w ysiedlo
nych na Syberię lub  zw abionych do środ
kow ej Rosji na lep iej p ła tne  posady. T am  
w ielu  Polaków  zostało jako  rolnicy czy 
rzem ieślnicy, zaś na stanow iska in te ligen
ckie sprow adzono cudzoziemców, czyli 
Niemców, R osjan, Francuzów , Czechów, 
M oraw ian. M atka m a była nauczycielką. 
Rodzice ciężko pracow ali i oszczędnie p ro 
w adzili kasę, bo od pacholęcych la t posie
dli sztukę rzetelnego liczenia w  m yśl za
sady: „rozchodzie żyj z dochodem  w  zgo
dzie!”. W 1916 r. ojca zm obilizowano do 
carsk iej arm ii, gdzie służył i studiow ał 
w  oficerskiej szkole piechoty. W 1918 r. 
na kresach  w schodnich gen J. Dowbor- 
M uśnicki zorganizow ał 3 korpusy w scho
dnie W ojska Polskiego, chociaż jeszcze 
państw a polskiego nie było... Ojciec słu 
żył w  WP do 1921 roku. W rócił do pracy 
cyw ilnej na te ren ie  woj. lubelskiego i dał

(dokończenie na str. 3)

Na teren ie posesji, na k tó rej mieści się 
m iejsk i żłobek (przy ulicy Św ierczew 
skiego), jest k o rt tenisow y, dzisiaj zanied
bany, zapuszczony — poinform ow ali nas 
m iłośnicy „białego spo rtu”. W okresie 
m iędzyw ojennym  znany był z tego, że po
siadał najlepszą naw ierzchnię spośród 
w szystkich tego typu  obiektów  na całym  
Dolnym  Śląsku.

Czy prywatyzacja 
ZKiMR 
opóźni się?

Na okolicznościowym spotkaniu  z w ie
loletnim i pracow nikam i ZKiMR jeden z 
dyrektorów  „pocieszył” jub ila tów  mówiąc, 
że fab ryka  znalazła się „w nieciekaw ej 
sy tuacji”, w  tak ie j, w  jak ie j jeszcze się 
nie znajdow ała...

P rzy  okazji zebran i dowiedzieli się, że 
ak tualn ie g rupa ekspertów  przygotow uje 
w ycenę m a ją tk u  przedsiębiorstw a, co jest 
w stępem  do pryw atyzacji. Jednocześnie 
zaskoczonym uświadom iono, że z ową p ry 
w atyzacją nie jest tak  prosto! Z in form a
cji M in isterstw a P rzekształceń W łasno
ściowych w ynika bowiem , że ZKiM R 
w ypadły  z tzw. lis ty  400, czyli w ykazu 
zakładów  przew idzianych w  pierw szej 
kolejności do spryw atyzow ania. Dlaczego 
tak  się stało  — M inisterstw o nie w y ja 
śniło, nie odpow iadając na py tan ia  z Ja -  
w ora w  te j spraw ie.

(r)

S taran ia  o ponow ne przyw rócenie obiek
tu  do stanu  używalności, czynione przez 
jaw orsk ich  am atorów  ten isa  i, osobiście 
przez M ICHAŁA SZKW ARKA, jak  dotąd 
nie przyniosły rezultatów . Podobno sp ra 
w a u tknę ła  w  M iejskim  O środku Pomocy 
Społecznej, k tó ry  zarządza w spom nianą 
posesją. Dlaczego? Sądzimy, że na to  py
tan ie  otrzym am y stosow ną odpowiedź.

Posiedzenie 
Zarządu Miasta

Na posiedzeniu Z arządu M iasta 4 lis topa
da br. omówiono m .in j

— funkcjonow anie kom unikacji m iejskiej 
(pomimo pewnego deficytu  postanowiono 
nie podwyższać cen biletów  do końca tego 
roku),

— problem y zdrow ia i rehab ilitac ji m ło
dzieży,

— w yniki ankiety  nt. m ałej pryw atyzacji 
(wszystkie 36 ankiety, k tó re  w płynęły  do 
U rzędu M iejskiego, zaw ierały  odpowiedź 
NIE n a  py tan ie: czy jesteś za nabyciem  n a  
w łasność najm ow anego lokalu...),

— inform ację Rejonowego B iu ra  P racy  
n t. bezrobocia.

W trakc ie  posiedzenia przyjęto  także h a r 
m onogram  dyżurów  Z arządu w  listopadzie 
i g rudn iu  (przedstaw im y go w  następnym  
num erze) oraz w ysłuchano in form acji o 
zm niejszeniu przez UW środków  n a  zada
n ia zlecone gm inie w  dziedzinie spo rtu  i 
rek reac ji młodzieży (z 592 do 394 m in zł) 
oraz o pow staniu  w  JP B  spółki p racow ni
czej do sp raw  pryw atyzacji firm y.

Wyrazy głębokiego współczucia 
koleżance Irenie Zaim 

z powodu tragicznej śmierci
MĘŻA MARKA

składają
koleżanki i koledzy

_________________ z Komendy Rejonowej Policji w  Jaworze

GAWĘDY SPOD JAWORA _

Zawładnijmy sztuką liczenia!



Ze wspomnień niebieskiego mundurka (24)

Zgubny kęs
Trudno sobie w yobrazić poszukiw anie 

spraw cy przestępstw a bez pozostawionego 
przez niego na m iejscu przestępstw a śladu 
(podobno każdy przestępca zostaw ia ślad). 
S tąd  też mozolne oględziny takiego m iejsca 
zm ierzają głównie do u jaw nien ia oraz za
bezpieczenia śladów, aby stanow iły one do
wód rzeczowy dla w ym iaru  spraw iedliw o
ści.

O czymś tak  istotnym  zapew ne nie w ie
dział sposobiący się pewnej bezksiężycowej 
nocy do „skoku '’ na m ały spożywczy kiosk 
w  pobliżu m agistrali kolejowej Zachariasz 
Z. Otóż w spom niany Zachariasz udał się do 
swej niecnej pracy o głodnym  żołądku, a 
fak t ten  m iał później n iew ątpliw y w pływ  
na dalsze la ta  jego życia.

Po uporan iu  się z zabezpieczeniem drzwi 
i w ejściu do pachnącego w nętrza naw et 
przyzwoicie zaopatrzonego sklepiku, Z acha
riasz bystrym  okiem i w ęchem  ogarnął pół

ki, lady i lodówkę. Było co brać, było i co... 
zjeść. Sm akow ała pośpiesznie przyrządzona 
bu łka z w ędliną, lecz ugryzł ledwie k ilka 
kęsów, bowiem ni stąd  ni zowąd spłoszył 
go przypadkowo przejeżdżający samochód. 
P rysnął więc, w  pośpiechu zgarn iając do 
torby garść czekolad, kilkanaście konserw , 
papierosy... Już  w  odali przypom niał so
bie o bułce, ale co tam , m iał w  końcu co 
zjeść. Zniknął w  ciemnościach, by w krótce 
zaszyć się w  domu.

W łam anie ujaw niono rankiem . S tw ier
dzono, że spraw ca zostaw ił nadgryzioną 
bułkę. No w łaśnie! N aw et bez stom atolo
ga funkcjonariusz spostrzegł, że ślad gry
zienia był nietypow y, bez jednego ząbka, 
górnego! Bułkę zabezpieczono. P rzydała się 
później, gdy w ytypow ano z grubsza am ato
ra  społem owskich zapasów. Pobrany  gipso
wy odlew jak  ulał pasował do zgłodniałego 
nocnego kęsa, Zachariaszowego kęsa.

Już w  w ięziennej celi przysiągł on sobie, 
że pierwsze, co zrobi po odsiadce, to od
wiedzi dentystę. I rzeczywiście, słow a do
trzym ał... „A ra”

Działam dla dobra parafian
(dokończenie ze str. 1)

nansowe. Na przykład  wymogi sztuki bu 
dow lanej nakazują, aby przyszłe filary  
w ew nątrz kościoła były budow ane z ta 
kiego samego m ateria łu , jakiego użyto dó 
ścian zew nętrznych budowli. Niezbędne 
zatem  stało się pozyskanie 10 tys. sztuk 
cegły klinkierow ej, zwiększył się również 
zakres prac adaptacyjnych.

Red.: Pomimo trudności, na jak ie ks. 
Proboszcz napotyka przy adap tacji obiek
tu na kościół, praca duszpasterska p rze
biega w  zasadzie norm alnie.

Ks. E. Pasionek: — Trudno to  nazwać 
norm alnością. O dpraw iane są msze, p ro
wadzone są nauki przedm ałżeńskie. Jed 
nakże w arunki, w  jakich to  się odbywa, 
pozostaw iają dużo do życzenia.

Red.: J.E. Ksiądz A rcybiskup M etropo
lita  W rocław ski K ardynał H enryk G ulbi- 
ńowicz podczas przejm ow ania rem onto
wanego obiektu od Rosjan zasygnalizo
wał, że jest to dobry początek. Dziś całe 
koszary są już nasze, jak ie zatem  są 
oczekiwania ks. Proboszcza związane z 
obecnym stanem  rzeczy?

Ks. E. Pasionek: — W tej nowej rze
czywistości K uria M etropolitarna W roc
ław ska w ystąpiła do w ładz m iasta o prze
kazanie jeszcze jednego budynku z prze- 
znezeniem na Ośrodek Działalności Dusz
pasterskiej. Tym sam ym  zrezygnowano z  
te renu  przy ulicy S tarojaw orskiej (daw- / 
na baza JPB), gdzie planowano budowę 
nowego Ośrodka Duszpasterskiego.

Red.: Jak ą  funkcję, wg ks. Proboszcza, 
m iałby spełniać ew entualnie pozyskany 
obiekt?

Ks. E. Pasionek: — W para fii te j w iel
kości, jak  nasza, powinno pracować przy
najm niej czterech księży, k tó rym  trzeba 
zapewnić m ieszkania. N iezbędne też jest 
zaplecze gospodarcze (kancelaria, kuchnia,
jadalnia). W myśl p raw a kanonicznego 

istn ieje obowiązek prow adzenia kursów  
przedm ałżeńskich w cyklu całorocznym  
oraz nauk  przed chrztam i. Pow inna też 
mieć swoje m iejsce bib lio teka parafialna, 
grupy oazowe, chór parafia lny , grupy 
m inistranckie. Tworzyć będziem y przy 
naszej para fii przyw rócone ostatnio do 
istn ienia S tow arzyszenie Młodzieży K ato
lickiej. T rudna sy tuacja  m ateria lna  w ielu 
naszych parafian  zm usza nas do rozw i
nięcia akcji chary tatyw nej, niosącej po
moc najbardzie j potrzebującym . Do tego 
wszystkiego potrzebni są w ykw alifiko
w ani fachowcy. W te j roli najlepsze by
łyby siostry  zakonne, dla k tórych  będzie 
trzeba również przygotować odpowiednie 
pomieszczenia m ieszkalne. Dlatego też 
pozyskanie dodatkowego obiektu (najle
piej położonego jak  najb liżej kościoła) 
w ydaje się ze wszech n)iar zasadne. Zdaję 
sobie spraw'ę z tego, że-' o b ie k to  który 
w ystępujem y ma około 800 m 2 pow ierz
chni, jednakże przedsięwzięcia, k tóre chcę 
zrealizować w ym agają odpowiednich po
mieszczeń niezbędnych do korzystnego 
funkcjonow ania parafii. Uważam, że dzia
łam  tu  nie dla w łasnej korzyści, lecz dla 
dobra parafian .

K orzystając z okazji, chciałbym  prze
kazać chrześcijańskie BÓG ZAPŁAĆ tym , 
k tórzy w  najprzeróżniejszy sposób przy
czyniają się do w yrem ontow ania naszej 
św iątyni oraz tw orzenia naszej w spólnoty 
parafia lnej.

Red.: Dziękuję za rozmowę.

rozm aw iał: E. MAYER

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM, KTÓRZY UDZIELILI POPARCIA 
NASZYM KANDYDATOM W WYBORACH DO PARLAMENTU

Z pełną świadomością zdajem y sobie spraw ę z pokładanych w  nas nadziei, 
poprzez dokowanie ak tu  w yboru. P ragniem y zapewnić, że nie zawiedziemy tych, 

którzy nam  zawierzyli i nie odejdziemy od dążenia do zdecydowanych 
przem ian, jak  i będziem y popierać wszystkich, k tórzy będą za tym  przem ianam i.

Jednocześnie inform ujem y, że biuro nasze czynne jest w każdy w torek i piątek 
w  godz. 17—19. Zapraszam y w szystkich naszych w yborców potrzebujących 

pomocy, chcących się podzielić swoimi problem am i lub zasygnalizować 
niepraw idłow ości. Do głosów tych będziem y podchodzić z pełną powagą 
in terw eniu jąc u w ładz m iejscowych lub przekazując je naszym  posłom 

i w ładzom  nadrzędnym

Porozumienie C entrum  w  Jaworze

Ponad 4 tysiące bezrobotnych 
w Jaworze i okolicznych gminach

W edług inform acji otrzym anych z R e
jonowego B iura P racy liczba bezrobotnych 
W Jaw orze i ękolicznych gm inach w ynio
sła 4248 osób, w  tym  2215 kobiet. Bez p ra 
cy pozostawało 370 absolw entów , w  te j 
liczbie 191 kobiet.

Na bezrobotnych czekało 76 m iejsc p ra 
cy oraz oferty  za trudnien ia przy robotach 
in terw encyjnych.

793 bezrobotnym  w ypłacono zasiłki, przy 
czym ich przeciętna wysokość wyniosła 
736.261 złotych.

Jaw orsk ie zakłady pracy oraz okoliczne 
przedsiębiorstw a nie sygnalizowały, na 
szczęście, zam iaru zwolnień grupowych.2 — Gazeta Jaworska

Mikołajki dla najbiedniejszych dzieci
Zbliżają się M ikołajki. K ażdy malec 

czeka, co też w  tym  roku przyniesie m u 
Św ięty M ikołaj. Dla jednych będzie to 
nowy, zdalnie sterow any samochód, dla 
drugich la lka  B arbie, inne znów dostaną 
w  prezencie klocki Lego. W każdej pacz
ce pełno będzie łakoci i owoców...

Są też i tak ie  dzieci, dla k tórych  dzień 
6 grudn ia jest tylko jedną z dat w  k a 
lendarzu. Ci m alcy nie spodziew ają się 
upom inku od nikogo. Dzieci biedne, dzie
ci z rodzin żyjących w  nędzy, a tych w 
Jaw orze niem ało. Jaw orsk ie S tow arzy
szenie Pomocy Ludziom  zw raca się do 
tych w szystkich, k tórzy  chcą uczestniczyć 
w  organizacji M ikołajek dla n a jb iedn ie j
szych jaw orskich  dzieci. Poszukujem y

sponsorów  zabaw ek, ofiarodaw ców  kw ot 
pieniężnych na zakup słodyczy i owoców.

Na tym czasow ą siedzibę naszem u S to
w arzyszeniu swoje gościnne progi udo
stępnił M iejski Ośrodek Pom ocy Społe
cznej przy  ulicy Legnickiej. Tam  oczeku
jem y na k on tak t z w szystkim i ew en tual
nym i sponsoram i codziennie, od ponie
działku do p ią tku  w  godzinach 8—10 i 
13—15, oraz pod num eram i te lefonu 33-87.

K w oty pieniężne m ożna w płacać na 
konto: M iejski Ośrodek Pomocy Społe
cznej w  Jaw orze, PKO Jaw or, n r  39651- 
-58652-139-32.

Prezes JS PL  
JACEK KRAJEW SKI

TRAGEDIA SPRZED LAT

O z iw n a  s p r a w a .. .
Z archiw um  Śląskiego O kręgu W ojsko

wego we W rocławiu otrzym aliśm y pismo, 
w k tórym  poinform ow ano nas, że w  ak tach  
Okręgowego Sądu W ojskowego nie m a ak t 
karnych dotyczących zabójstw a starosty  
S tan isław a Bystry-Bykow skiego.

Odpowiedziano nam , że również' w  sp ra 
w ozdaniach opisowych OSW oraz P ro k u 
ra tu ry  O kręgowej nie odnaleziono śladów 
prow adzenia dochodzenia w  te j spraw ie.

V/ św ietle danych, k tóre na tem at t r a 
gedii sprzed czterdziestu k ilku  la t do te j

pory zgrom adziliśm y, jest to dla nas pew 
nym  zaskoczeniem. Ja k  zapew ne pam iętają  
nasi Czytelnicy, jeden ze św iadków  ówcze
snych w ydarzeń stw ierdził w  liście do r e 
dakcji, że por. W arankę, K ruka oraz pozor 
stałych oskarżonych sądzili sędziowie w 
m undurach wojskowych.

Pomimo tego niepowodzenia, nie rezy
gnujem y z w yjaśnienia kulisów  traged ii 
sprzed lat. O now ych fak tach  w  te j sp ra 
w ie będziem y inform ow ać n a  bieżąco. (r.)

Ofeefoedy iw . liylsarta
Zarząd Koła „Łoś” w  Jaw orze zorgani

zował 2 listopada br. tradycy jne obchody 
św. H uberta  połączone z polow aniem  na 
terenach  Z im nika i Kostrzy.

K rólem  polow ania został E. WOŁKOW-

SKI, a w icekrólem  Zb. BEDNAREK.
Po polow aniu m yśliw i spotkali się na b i

gosie m yśliw skim  przy tradycy jnym  ogni
sku, gdzie spędzili czas na w spom inaniu 
daw nych, dobrych czasów... (1)

Na Jaworskiej] giełdzie 
zanotowano:
SPRZĘT ROLNICZY: ciągnik C-360 (pię
cioletni) -4 30 m ^i złotych, łańcuch do 
rozrzutnika, -obornika (cena o 50 procent 
niższa niż w sklepie), przyczepa 3,5 t  —
3.5 m in złotych, dw ukołów ka — 2 m in
zł, g rab iarka 5-gwiazdowa — 1,5 m in  zł, 
opony do ciągnika C-360, ty lne — 1,5
m in zł, kom bajn  Bizon Z-40 (silnik po re 
moncie) — 20 m in złotych, taśm a do zbie
ran ia  liści buraczanych — 5 m in złotych, 
trzy le tn ia  klacz w raz z siodłem  — 13 m in 
złotych.

SAMOCHODY: Ford Fiesta, 1985 r o k — 
53 m in złotych, A udi 80 diesel — 36 m in 
zł, Volkswagen T ransporter z 1980 roku
— 35 m in złotych, Syrena Bosto, 1981 r.
— 5 m in złotych, Syrena 105L, 1981 rok
— 2,5 m in złotych, Syrena R 20, 1979 rok
3.5 m in złotych.

MOTOROWERY: Rom et — 2 m in zło
tych, Sim son — 1,3 m in zł.

INNE: beton iarka 150 1 — 2 m in zło
tych, cztery dorosłe owce — po 200 tys. 
złotych, telew izor S harp  — 10 m in zł,
kom puter A tari — 1,5 m in zł.

Na giełdzie szeroki asortym ent tow a
rów  oferow ali Rosjanie. Na przykład 
koszula flanelow a — 30 tys. złotych, pod
koszulka i slipy m ęskie kpi — 20 tys. 
złotych, dresy — 60 tys. zł, zam ki p a ten 

towe — 20 tys. zł, ręczniki fro tte  — 15 
tys. złotych, szaliki m ęskie w ełniane — 
25 tys. złotych, lam pa kw arcow a — 15
tys. zł, zegar ścienny na baterie  — 90 
tys. zł, skarpe ty  zimowe — 6 tys. złotych, 
halk i dam skie — 15 tys. złotych, k u rtk a  
zimowa na sztucznym  m isiu — 250 tys. zł, 
bu ty  w alonki' — 45 tys. złotych, czapka 
uszatka. — 30 tys. złotych, kalesony i 
podkoszulka baw ełn iana — 35 tys. zł, p i
żamy dziecięce — 25 tys. zł, ra jstopy  
dam skie grube — 4 tys. złotych, w irów ka 
do m leka — 150 tys. złotych, term os 5 1
— 160 tys, złotych.

W JAZD n a  giełdę jest odpłatny:
— sam ochody — 10 tys. zł
— jednoślady — 5 tys. zł
— prow adzenie działalności handlow ej i ga

stronom icznej na teren ie giełdy — 10 ty 
sięcy złotych.

Podczas trw an ia  giełdy czynny jest r a 
diowęzeł, k tó ry  odpłatn ie (5 tys. zł za ko
m unikat) będzie inform ow ał o ofertach 
sprzedaży i kupna.

GIEŁDA czynna jest w  każdą niedzielę 
w godzinach od 8 do 13 na te ren ie  jaw o r
skiej „Agrom y”, róg ulic K uzienniczej i 
Słowackiego. Na giełdzie m ożna handlow ać 
wszystkim , za w yjątk iem  alkoholu!

„R”

Bliżej św ia ta  
czyli rubryka nie tylko o modzie

I znów jeszcze jeden rok zbliża się ku  
końcowi, i znów za dwa m iesiące będzie
my mogli powiedzieć, przeżyliśm y o je 
den rok więcej. Ale nie wszyscy. N iektó
rzy odeszli z naszego grona na zawsze, 
nie zasiądą już nigdy do w igilijnego sto
łu, nie w ypiją  noworocznego szam pana.

Z odejściem w ielu  zdążyliśm y się już 
oswoić, upływ ający czas nie ty lko nas re 
dukuje, ale leczy rany. N iestety, nie w szy
stkie. P atyna pokryw a odległe daty  na n a 
grobkach, a nam  dalej się w ydaje, że było 
to zaledwie wczoraj, że parę dni tem u 
rozm aw ialiśm y z bliskim i. P rzypom inam y 
sobie najdrobniejsze szczegóły owego dnia, 
przypom inam y sobie każde słowo, czasem 
najdrobniejsze czynności. O statnie godzi
ny, ostatnie słowa w ypow iedziane przez 
tych, k tórych  już nie ma. Nie. m a? To 
wszystko nie tak! Nie zdążyliśm y przecież 
dokończyć rozmowy, nie zdążyliśm y IM 
powiedzieć ty le rzeczy...

B yw ają też i inne życiowe scenariu 
sze. K toś odchodzi i... n ik t te g o . nie zau
waża. Za życia nie absorbow ał ON b li
skich swoją osobą, żył cichutko, cichutko 
też odszedł. N ikt po nim  nie płakał, n ik t 
nie zapali znicza. G rób zarośnięty, niefo- 
rem ny, zapadł się w  ziemię. Cud n iepa
mięci?

N ajgorsza jest niepam ięć w  naszych 
sercach, luka w  pam ięci, kom pletna . am 
nezja. Każdy m a przecież k rąg  ludzi b li
skich — rodzina, w spółpracow nicy, są- 
siedzi. vSm utno tak  odejść, ale jeszcze 
sm utniej tak  żyć.

N ajw ażniejsza bowiem  jest pam ięć, n a 
w et bez tych w szystkich atrybutów , jak  
nagrobki. Człowiek bowiem  żyje tak  d łu
go, jak  długo istnieje W, świadom ości 
tych, k tórzy  tymczasowo przebyw ają w  
świecie żywych.

EWA



Lata dwudziestef 
lata trzydzieste...

Spełniając prośbę naszych Czytelników  
publikujemy obszerne fragmenty przewod
nika niejakiego Koischwitza po Jaworze i 
okolicach z końca lat trzydziestych, w 
tłumaczeniu państwa NATALII i WALDE
MARA LUBAŃSKICH.

JAW ORSKI ZAMEK

Ulica Zam kow a kończy się u w ejścia 
do dzisiejszego w ięzienia. H istoria tego 
budynku jest bardzo urozm aicona. N aj
pierw  zam ek m iejski, następnie pałac 
książęcy, przez k ilka  la t m ieszkanie służ
bowe naczelników  prow incji, a obecnie 
zakład karny.

W ybudow anie tego zam ku przypada 
przypuszczalnie na w iek X III. Był on 
siedzibą nam iestn ików  książęcych: w  1278 
roku  nam iestn ika  H enryka, a w  la tach 
1300—1329 nam iestn ika  H annem anna. R e
zydow ali tu ta j od 1389 r. w  czasach, gdy 
Jaw or pozostawał pod panow aniem  czes
kim , naczelnicy prow incji, z k tórych 
pierw szy — Benisch von C husnik prze
wodniczył obradującem u po raz pierwszy 
5.XI.1393 r. sandtagow i. We w spaniałych 
pokojach i salach „czerwono i niebiesko 
p rzystro jonych” nocow ał 22.02.1572 , roku 
książę elek tor A ugust Saski. Nocowała tu  
rów nież 28.06. i 20.07.1687 r. królow a Pol
ski. M iała z sobą nie m niej niż 700 w o

zów i 800 koni. K aplica zam kow a, k tó re j 
o łtarz w zniesiony został ku  czci M arii 
Panny  w ym ieniona jest w  dokum encie 
zatw ierdzającym  z 1488 r. Cała ta  w spa
niałość zniszczona została przez pożar w  
roku 1648. Świetność zam ku m inęła bez
pow rotnie, pomimo że naczelnik p row in
cji h rab ia  Otto, poparty  przez w szystkie 
stany, zlecił w  1656 r. odbudow anie zam 
ku. Z tych czasów zachow ała się sta ra  
szafa w ścianie nosząca datę 1662 r. K o
sztow na b ib lio teka hrabiego przewieziona 
została w  1669 r. do P rag i i w  końęu 
znalazła się u an tykw ariusza .

Wieża, k tó rej założenie przypada na rok 
1568, ukończona została w  1665 r., a w 
1751 r. zburzona i na nowo w zniesiona. 
20.09.1746 r. F ryderyk  W ielki zarządził 
przekształcenie zam ku na dom pracy, 
w ięzienie i zakład dla um ysłowo chorych. 
I tak  książęcy zam ek sta ł się zakładem  
karnym . Sic tra n s it g loria mundi...

W okół głównego budynku znajdu je się 
podwórzec, na k tó ry  wchodzim y przez że

lazną bram ę. Po lew ej stron ie zna jdu ją  
się pom ieszczenia kuchenne i m aszynowe, 
a po p raw ej — szpital z pokojem  od
źwiernego, ap teką i izbą dziecka. Nad 
głów nym  portalem  w aru je  potężna głowa 
lw a. Przez porta l w chodzim y na podwó
rze zew nętrzne. P lac ten, ze znajdu jącym i 
się na n im  ogrodam i, otoczony jest z za
chodu, południa i w schodu 3 skrzydłam i 
budynku głównego, k tó ry  zarysem  swoim 
przypom ina tró jk ą t. Książęcy pokój sto
łowy, znajdu jący  się w  skrzydle głównym, 
przekształcony został w  1752 r. na salę 
modłów i jeszcze dzisiaj' należy do po
mieszczeń przeznaczonych n a  msze obu 
konfesji.

Po rozw iązaniu zakładu dla um ysłowo 
jchorych w  1821 r. budynk i te  służyły od 
1844 r. p rzetrzym yw aniu  jeńców. W 1866 
jroku znaleźli tu  schronienie ran n i żołnie
rze. Dopiero w  roku  1888 um ieszczono w 
zak ładzie skazańców  w yłącznie płci żeń- 
Jskiej, k tórzy  za trudn ien i by li w  w ielu  w y
sokich i jasnych pracow niach. W zak ła

dzie tym  przebyw ać może do 500 osób.
Z płd.-zach. rogu R ynku skręcam y w  

biegnącą w  dół w  k ie ru n k u  płd. a p ro 
stopadłą do ul. P iastow skiej ulicę Bol- 
kow ską. N iegdyś były rów nież po je j 
obydwu stronach  arkady . Jeszcze do 1824 
roku  istn iały  św iadczące o tym  w ysokie 
chodniki. Dzisiaj o m inionych czasach 
przypom ina nam  n ie ty lko  starośw iecki 
sty l domów, ale przede w szystk im  w e j
ście do budynku  n r  4. P o rta l ten  jest obok 
po rta lu  na ul. L egnickiej n a jw sp an ia l
szym w  naszym  mieście. Dzieło to, po
chodzące z 1560 r. u trzym ane jest w  s ty 
lu  renesansow ym , a łuk  rom ańsk i ozdo
biony m otyw am i owoców. Na gzymsie 
opiera się k o nstrukcja  herbu. Ł uki koń 
czą się na zew nątrz głowam i. Dwie k a 
m ienne ław eczki zapraszają do w ypoczyn
ku  po zakończonym  pracow icie dniu. J e 
śli naw et zm ieniły się ulice, szalety i spo
sób życia mieszczan, to i tak  nie s trac iła  
na ważności sen tencja, zna jdu jąca  się na 
fryzie nad drzw iam i.

W drugim  domu, licząc od m ostu  na 
M łynówce, po p raw ej stron ie  w idać k a 
w ałek  dobrze zachow anych m urów  m ie j
skich, przeciw ieństw o do ^nowoczesnego 
„ te a tru ”, w  jak i przekształcił się obecnie 
wcześniejszy „brow ar m ie jsk i”.- K to chce 
te raz  w ędrow ać w  góry lub  do Paszowic, 
niech idzie dalej tą  ulicą...

(ciąg dalszy nastąpi)

W ODPOW IEDZI NA KRYTYKĘ

Jeśli ktoś ma odwagę...
W naw iązaniu  do no ta tk i z dnia 23.10. 

1991 r. dotyczącej pracy  P oradn i Dzie
cięcej w Jaw orze w yjaśniam y, że nie m a
m y zwyczaju py tan ia pacjen tek  z czym 
zgłaszają się do lekarza w  re jestacji, za 
w y jątk iem  każdej soboty, gdzie p raca tu t. 
P oradni polega na zasadzie dyżuru  je 
dnego lekarza na całe m iasto plus rejon  
tu t. Zespołu Opieki Zdrow otnej. Zgłaszają 
się dzieci z re jonu  w iejskich  Ośrodków 
Zdrow ia z gorączką, nagłym  zachorow a
niem . Jeden  lekarz  nie jest w  stan ie przez 
k ilka  godzin przyjąć nieskończoną ilość 
pacjentów  oraz załatw ić w izyty domowe. 
R acje m atek  polegają na tym , że soboty 
m ają  wolne. Przez osta tn ie cztery soboty 
przyjęto  średnio do czterdziestu pacjentów  
w  każdą. Może w ydać się to  kom uś m a
ło, niech przyjdzie i zobaczy, a potem  
w ypisuje swoje żale. Nigdy do te j pory 
nie było tak ie j dostępności do ped ia try  
jak  w  ostatnich latach. N ikt nie w ybiera 
pacjentów , k tórzy  m ają  być przyjęci przez 
lekarza. Swoich w ybranych  lekarzy  m ają  
oni dostępnych codziennie, tak  że nie ro 
zum iem y sugestii pana redak to ra . W 
chw ili obecnej, gdy zachorow alność zw ię
kszyła się ze względu na porę roku, t r u 
dno liczyć, że wszyscy będą przyjęci w 
jeden dzień tygodnia. Jeśli k toś m a od
w agę na forum  publicznym  skarżyć się 
n a  insty tucję, niech m a odwagę firm o
w ać to  w łasnym  nazw iskiem . Nie będzie
m y rozm aw iać z ducham i. K ażda skarga 
bez au to ra  może być ty lko zw ykłym  k ry 
tykanctw em . A redakcji życzymy t r a 
fniejszego w ybieran ia  m ateriałów  (najle
piej sprawdzonych).

Personel P oradn i Dziecięcej

Od redakcji: Zaskoczyła nas odpowiedź 
personelu  P oradni Dziecięcej. Oczekiwa
liśm y uczciwego przyznania się do błędu 
i przeproszenia rodziców chorych dzieci,

po trak tow anych  w  sposób, delikatn ie 
rzecz określając, niew łaściw y. Rozum ie
jąc tru d n ą  sy tuację służby zdrow ia zape
w ne rodzice uznaliby to  publiczne przy
znanie się do błędu za w ystarczające za
dośćuczynienie.

N iestety, zam iast przeprosin  o trzym a
liśm y pismo, w  k tó rym  panie z P oradni 
Dziecięcej w yraża ją  swoje oburzenie z 
fak tu , iż ktoś śm iał sk ry tykow ać służbę 
zdrowia, k tó ra  p racu je  w  tak  ciężkich 
w arunkach . Jednocześnie oberw ało się i 
nam , że odw ażyliśm y się opublikować 
kry tyczne uw agi naszych Czytelniczek.

Przyznajem y, że służba zdrow ia (w tym  
także personel P oradn i Dziecięcej) p ra 
cuje w  napraw dę ciężkich w arunkach. 
Jednakże zw racam y uw agę paniom  z P o
radni, że to  nie zw alnia oa k ry tjk i!  W ia
domo, pełnią bardzo w ażną służbę spo-. 
łeczną, ale w yznacza to  jednoznacznie 
pozycje w  społecznych stosunkach: to
personel P oradn i Dziecięcej jest na u słu 
gach pacjentów  a nie odwrotnie!

P rzy okazji: jest dobrym  praw em  każ
dego C zytelnika zastrzec sw oje nazwisko 
do w iadom ości redakcji, zwłaszcza gdy 
w yraża kry tyczne opinie na tem at ota
czającej rzeczywistości. Rozum iem y, że 
w  dzisiejszych czasach uzasadnione są 
obawy przed rew anżem  ze strony  in sty 
tu c ji i osób, k tó rych  dotyczy k ry tyka. 
Przypom inam y jednocześnie, że obowiąz
kiem  kry tykow anej in sty tucji jest usto
sunkow anie się do przedstaw ionych fa k 
tów, a nie w ypisyw anie im presji na te 
m at swoich problem ów.

I jeszcze jedno: podobny do opisanego 
przez nas przypadek pow tórzył się 26 
października br. P an i U.L., chcąc nie 
chcąc, m usiała w ysłuchać od pan i re je 
s tra to rk i cierpkich  uw ag pod swoim  ad re 
sem oraz tego, gdzie m a nas i naszą ga
zetę...

Polecam y ten  incydent uw adze dyre
kcji jaw orsk ie j służby zdrow ia, oczekując 
stosownych w yjaśnień .

Gawędy 
s p o d  jawora
(dokończenie ze str. 1)

się poznać jako  sum ienny i wzorowy w 
ofiarnej pracy społecznej działacz i u rzę
dnik . Gdy sta rosta  organizow ał obsadę 
pracow ników  sam orządu tery toria lnego  w 
pow. B iała Podlaska, w tedy um iał docenić 
c h a rak te r  ojca i pozw alniał zepsutych 
carsk ich  urzędników  żyjących nad stan: 
łapow ników , p ijaków  i karcianych  oszu
stów, a ojca m ianow ał podinspektorem  
w ydziału powiatowego.

Ojciec um iał doskonale zarządzać sw y
m i uczciwie zarobionym i dochodam i i 
w spaniale liczyć, bo z jednej pensji m ie
sięcznej po trafił u trzym ać siebie, żonę i 
siedm ioro dzieci. System atycznie oszczę
dzał i co 4 la ta  czynił dla rodziny zakupy 
o trw ałe j ,wartości, np. 5-tom ową ency
klopedię Trzaski, E verta  i M ichalskiego w

1927 roku  za 400 zł, czyli za 90 USD, 
kom plet system u n au k i jęz. francuskiego 
z p ły t L inguaphone za 400 zł w  1930 roku.

Rodzice m ieli ta len t w ychow aw czy i 
po trafili rozpalić w  dzieciach pasje  do 
kształcenia i sam ow ychow ania. N ajstarsi 
synowie ukończyli do 1935 r. s tud ia tech 
n ika i inżyniera w  Poznaniu, najsta rsza  
córka ukończyła sem inarium  nauczyciel
skie w  M aciejowie, średni syn w ykształ
cił się n a  kap łana w e Lw owie w  1943 r., 
zaś tró jk a  najm łodszych ukończyła s tu 
dia na AM w P oznaniu i W SP w  K rak o 
wie.

Przed w ojną ojciec zachęcił m nie przy 
udziale mego starszego b rata , harcerza, 
do pracow ania z zam iłowaniem  jako  rę- 
kodzieln ik-am ator. Oto w  la tach  m ej n a 
uki gim nazjalnej do 16 roku  życia w  
w olnych godzinach od zadań domowych 
pracow ałem  jako in tro ligato r i zaoszczę
dziłem  ty le pieniędzy, że mogłem  w tedy 
za to  kupić jedną krow ę m leczną. Drodzy 
czytelnicy! Pokażcie m i dziś 16-letniego 
licealistę, k tó ry  po lekcjach i zadaniach 
dom owych p ryw atn ie  p racu jąc p o trafi za
pracować i zaoszczędzić dziś sum ę w ielką, 
w ystarczającą n a  zakup jednej krowy?

K arol W iktor M AŁASIEW ICZ

Pozdrawiam piłkarzy Jawora
M am k u  tem u legitym ację okazałą. W 

la tach  1936— 38 byłem  bram karzem  W oj- 
skowo-Cywilnego T ow arzystw a Sportow e
go „Resowia” Rzeszów. Tam  w  piłkę po
częli grać w  roku  1905, to  bardzo dawno. 
W okresie m ojej kadencji w alczyliśm y o 
w ejście do I lig i państw ow ej, bez sukce
su. Moimi kolegam i byli: S. B aran, T.
Hogendorf, M. Łącz, rep rezen tanci Polski. 
Dzisiaj „Resovia” gra w  II  lidze i p lasu 
je się w  środku tabe li sw ojej grupy.

Dlaczego w spom inam  sta re  la ta? D a
w niej na innych zupełnie zasadach u k ła 
dał się pobyt w  klubie, chociaż bram ki 
są tak ie  same, w ym iary  boisk podobne, 
rzu t karn y  strze la  się też z 11 m etrów , i 
p iłkarzy  jest rów nież jedenastu . Dla li
cealistów  istn ia ł zakaz gran ia  w  k lubach 
pozaszkolnych, w ięc zm ieniało się nazw i
ska, wchodziło się na boisko boczną fu r 
tką. Za granie nie brało  się ani grosza, 
ty lko  na mecze w yjazdow e skarbn ik  w y
płacał dietę. Na tren ing i i zawody doje
żdżałem  35 km  do Rzeszowa, najczęściej 
„na gapę”, ko le jarze nam  sprzyjali. M iało 
się praw o w prow adzić na stadion sw oją 
dziewczynę bezpłatnie. Po meczu — sk ro 
m na kolacja. S trasznie tęp ili picie w ódki 
i palenie papierosów , stąd  i te raz  nie p a

lę. W drużynie g rali nauczyciele, oficero
wie, licealiści, robotnicy, urzędnicy. S ta r
si opierniczali m łodszych bezlitośnie za 
pa rtack ą  grę. Skrom ność, pokora, p raca 
— to  były przykazania. T renerem  był 
ktoś ze starszych kolegów bez pensji. 
Oszczędzało się na hotelach, zatem  w ra 
cało się nocą, np. ze S tanisław ow a, Lw o
w a, Tarnopola, Łucka. Mecze drużyn n a 
rodowościowo różnych m iały  gorącą tem 
pera tu rę . K upow ania p iłkarzy  nie było.

Gdyby daw na „Resovia” zagrała  mecz 
z dzisiejszą „K uźnią” ręczę, że w ygrali
byśm y np. 4:2, chociaż zajm ujecie obe
cnie I m iejsce w  sw ojej III  lidze dolno
śląskiej. Nic n a  to  nie poradziłbym , m i
mo sym patii do Was, naw et te  dw a gole 
puściłbym  za uśm iech Miss Jaw ora. W y
znaję, że n a  mecze w  P oznaniu nie cho
dzę, ;;himo, iż „Lech” g ra  niczego sobie. 
K ibici na stadionie daw niej stuęiowiU eli
tę  k u ltu ra ln ą , środow iskow ą. A n iek tó re  
nasze w yniki? W ygraliśm y 8:0, 5:0 ale i 
przegraliśm y 0:9. W szystko wychodziło 
nam  na zdrow ie, dlatego kw itnę.

Pozdraw iam  m ałych i dużych p iłkarzy  
z ufnością.

GERARD GÓRNICKI

Moi Szanowni Państwo
M inął 25 października — data  dość 

szczególna dla m nie osobiście. S kłada się 
na to  w iele powodów. Jednym  z nich jest 
mój w yjazd z Ojczyzny przed jedenasto 
m a laty , innym  znowu powodem, dla 
którego pam iętam  tę  datę był mój przy
jazd do A fryki w  następnym  roku. Poci
łem  się w tedy  bardzo... no, ale to  już h i
storia. M ówią tu ta j w  P ortugalii, że k to  
w spom ina daty, s ta rzeje  się. Jeśli to  p ra 
w da, to Portugalczycy pam ięta ją  w iele 
dat choćby dlatego, że obchodzą an  iver- 
sario  — czyli dzień urodzin. 99 procent z 
nich nie po trafi powiedzieć, kiedy obcho
dzą im ieniny. To dla nas dość ciekawe 
nie?

Cóż, wzięło m nie na w spom nienia. Ty
le dat w  życiu jednego człowieka... Z 
upływ em  la t przybyw a nam  wciąż dat, 
dni narodzin i śm ierci bliskich i znajo
mych, nasze klęski i zw ycięstw a, śluby i 
czasam i rozwody. Oby tych  negatyw nych 
było m niej, tego w szystkim  życzę, a b i
lans naszego życia stan ie się pozytywny 
i będziem y szczęśliwi i zrealizow ani.

P ragnę podzielić się z W ami, Moi Mili 
Państw o, w rażeniam i z obchodów dwóch 
szczególnych w  tym  roku  dat w  histo rii 
P artugalii. Są to dzień 13 de O utubro  — 
piszę specjalnie tą  łacińską nazwę, aby 
skojarzenie było proste — „O ktiabrska- 
ja  R ew olucja”. Siedem  dekad m inęło od 
czasu O bjaw ień M atki Bożej z F atim y 
(dokładnie 76 lat) a radziecka? Zaraz, po
liczę, 1991 m inus 1914 rów na się 77 czyli 
z tego w ynika, że rok  po bolszew ikach 
przyszła jeszcze w iększa („balszaja”) siła, 
k tó ra  prorokow ała: R ussia vai se-conver- 
te r  — (Rosja się nawróci). P roroctw o s ta 
ło się ciałem  i spełniło się na naszych 
oczach, , a tym  w ielk im  P rorokiem  była i 
jest Nossa S enhora de F atim a — w do
słow nym  tłum aczeniu  „Nasza P an i z F a 
tim y”.

W ielki Papież Ja n  X X III m ówił często, 
abyśm y doznali łaski odczytania „znaków 
czasów”. A tak i znak w łaśn ie jest nam  
dany — życzę łask i odczytania tego, co 
Bóg pisze, dla nas za pośrednictw em

24.10.1991 r. 
Portugalia, 
Almodovar

w ielkości znaków. M awiał nasz profesor 
B iblistyki w  S em inarium  M isyjnym : J e 
steśm y ana lfabe tam i XX w., a w ystarczy 
tak  niew iele — w yjść w  czystą noc, 
spojrzeć na gwieździste niebo i odczytać 
napisane w ielk im i lite ram i z gwiazd — 
Bóg m nie kocha...

D ata 13 października pozostanie na za
wsze w  histo rii S ank tuarium , jak  też we 
w spom nieniach w ielu  m ilionów  ludzi na 
świecie. Pierw szy raz  bow iem  od czasów 
tego, co później nazw ano „rew olucją”, 
obyw atele (lepiej powiedzieć — m iesz
kańcy, obyw atele to  jeszcze ze sta rych  
przyzwyczajeń) w idzieli obchody 13 paź
dziernika „via sa te litę” n a  swoich e k ra 
nach telew izyjnych. Z doniesień w ynika, 
że pojaw iły się łzy w zruszenia i szczę
ścia na obliczach tych  naszych, już nie 
m alow anych na ciepłe kolory, b raci — 
obyw ateli św iata. Może ktoś posądzi m nie 
tu  o kosm opolityzm , św ięcie w ierzę, że 
św iat się kiedyś zjednoczy i stan iem y 
się obyw atelam i św iata, tak im i choćby, 
jak  Rom an Polański. W jednym  z w yw ia
dów dla telew izji polskiej (jeszcze nie 
zapom niał mówić po polsku), powiedział: 
jestem  kosm opolitą — obyw atelem  św ia
ta.

13 października objaw iła się osta tn i 
raz M atka Boża i pow ierzyła pastuszkom  
trzy  sek re ty  (tajem nice), dw ie z n ich  są 
znane, a  trzecią k ilk a  osób n a  św iece s ta 
ra  . się zachować w  tajem nicy. Dlaczego? 
T rudno  powiedzieć... może k iedyś ten  se
k re t u jaw nią.

N astępnym  razem  „skrobnę” coś z N ie
dzieli M isyjnej, o księdzu A im ’e D ival’u 
pam iętam  także. Co się tyczy kon tak tów  
z, tu te jszym  p iłkarstw em , to  jestem  w  
trakc ie  załatw iania i rozpatryw an ia  k ilku  
możliwości. Z P anem  Bogiem zjednoczo
ny w  chrześcijańskim  b ra te rs tw ie  u n i
w ersalnym

ks. JERZY PANEK
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— D ieta życia — jesień — M. Błaszczy- 
szyn

— M atem atyka — kalendarz ośm ioklasi
sty — M. D obrowolska (kurs przygoto
wawczy dla kandydatów  do szkół śred 
nich)

— Ten obcy — I. Jurgielew iczow a
— Za m inutę pierw sza miłość — M. Ozo- 

gowska
— Koniec w akacji — J. Dom agalik
— L ek tu ry  pierw szoklasisty  — (wybór le

k tu r) oraz lek tu ry  dla kl. IV—VI

PONADTO:

— Św iatła  — M. Rodziewiczówna
__ P anny  i w dowy — M. N urow ska
— Milionerzy, K ochankowie róży w iatrów  

— St. F leszerow a-M uskat
— Znalezione dziecko, Dzika Urszula, Za

kładniczka — J. C ourths-M ahler

Rozwiązanie konkursu  z 42 num eru:
1. Tadeusz Gałecki, A leksy Pieszkow, Sa

m uel Langhorne Clemens;
2. W Asyrii;
3. P ru s (1897 r.).

Za praw idłow e rozw iązanie konkursu  na-
grody-książki wylosowali: MARCIN GO-
CHNIAK. ul. W itosa 2d/10 oraz MIECZY
SŁAW MARCISZ, ul. Sikorskiego 6d/8.
N agrody są do odebrania w  redakcji.

OGŁOSZENIA drobne

*

N apraw a junkersów  gazowych. Roczna 
gw arancja! Wiadomość w  redakcji.

*

M ontaż i nap raw a junkersów  i . pieców 
e.o. — Stanisław  Białowąs, ul. W ieniaw
skiego 8a/3.

*

B etoniarnia — Piotrow ice 141 (w pobli
żu szkoły) o feru je pły ty  WPS, pustak i „Al
fa”, bloczki betonowe, kręgi, przepusty, 
płyty chodnikowe, kraw ężniki, obrzeża. 
Istn ie je  możliwość załadunku i tran sp o rtu  
wyrobów. Tel. Jaw or 30-68, wieczorem.

*

Żaluzje wielokolorowe, poziome, piono
we, m arkizy, rem onty, na ra ty , zamki 
„T ytan”. Tel. 33-52, wieczorem.

*

Tapetow anie mieszkań, szybko, solidnie. 
Telefon 17-87.

*

W ideofilmowanie. Telefon 33-65.

*

Sprzedam  m ieszkanie własnościowe, 3- 
-pokojow e (51 m 2), nowe budownictwo, z 
telefonem , I piętro. Dzwonić 45-13 po go
dzinie 18.

*

K upię spaw arkę elektryczną. Tel. 41-94 
po godzinie 16.

*

W ydzierżawię lokal sklepowy (30 m 2) w  
cen trum  Jaw ora  (lokal jest ogrzewany, c.o., 
siła, regały). Jaw or, ul. B arbary  10 (sklep).

*

Sprzedam  pole, 3 ha, koło Jaw ornika. 
W iadomość w  redakcji.

*

Udzielam korepetycji z m atem atyki. 
W iadomość w  redakcji.

*

Tanio sprzedam  m agnetofon szpulowy 
„Dama P ik ” w raz z 6 taśm am i. Ul. S ikor
skiego 8b/15 od 17 do 18.
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Muzeum Regionalne
w JAWORZE, UL. KLASZTORNA 6 — tel. 30-86 i 23-21

ZAPRASZA
w środy, piątki, soboty i niedziele w godz. 10— 16

KAWIARNIA „MUZEALNA”
zaprasza codziennie w godz. 10—20

MUZEUM PREZENTUJE BOGATE ZBIORY SZTUKI i RZEMIOSŁA 

oraz ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:

— oprowadzania po w ystaw ach i po mieście grup  i osób pojedynczych
— konserw ow ania dzieł sztuki m alarstw a ściennego i kam ien iark i
— sprzedaży w ydaw nictw a, pam iątek , rysunków  oraz drobnych dzieł sztuki 

i rzem iosła
— badań archeologicznych
— tran sp o rtu  osób i tow arów  sam ochodem  „Nysa”
— w ynajm ow ania sali odczytowej i kaw iarn i na im prezy oficjalne i tow a

rzyskie.

RADA MIEJSKA W JAWORZE 

składa
SERDECZNE PODZIĘKOWANIE

wszystkim członkom obwodowych komisji wyborczych,
którzy w  w yborach do Sejm u i Senatu  Rzeczypospolitej Polskiej 

27 października 1991 r. swym  doświadczeniem  i ogrom nym  w kładem  pracy 
przyczynili się do spraw nego przebiegu w yboru posłów i senatorów  

na obecną kadencję.

RADA MIEJSKA oraz ZARZĄD MIASTA JAWORA

SKŁADA PODZIĘKOWANIE

zakładom pracy — opiekunom lokali wyborczych 
oraz gospodarzom tych lokali

za zaangażowanie w  przygotow aniu do w yborów  lokali obwodowych 
kom isji wyborczych

B urm istrz M iasta Jaw ora 
BOGUSŁAW WĘGIEL

Przew odniczący R ady M iejskiej 
PIO TR WĄTRUCKI

i l . l :

BIURO TURYSTYKI I WYPOCZYNKU 
Jawor, Rynek 19, telefon 40-84, teleks 0782490

J  A M ° T O U M “
ZAPRASZA SZANOWNYCH KLIENTÓW

do korzystania z naszych usług w zakresie:
#  ubezpieczeń kom unikacyjnych i indyw idualnych „W arta”

— krajow ych i zagranicznych
#  rezerw acji biletów

— „Lot” do w szystkich k rajów  św iata
— na linie prom owe PŻB

sprzedaży:
— skierow ań wczasowych i kolonijnych do ośrodków w k ra ju  

i za granicą
— biletów  przewozowych do 24 m iast w Niemczech, 

a także F rancji i H olandii
— biletów  do „Panoram y R acław ickiej”

organizacji:
— wycieczek po Polsce i innych k ra jach  Europy
— „szkoły na m orzu” dla młodzieży szkolnej
— innych form  w ypoczynku na życzenie k lien ta

Z „JAN-TOUREM” solidnie, szybko i przyjemnie

ZAPRASZAMY!
Czekamy na PT Klientów od poniedziałku do piątku w godz. 8—16 

w soboty w godz. 10—12

Nowo otwarty sklep 
AUDIO-VIDEO
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PROPONUJE

SUPER OKAZJĘ!
SPRZEDAŻ PREMIOW ANĄ 

także a trak cy jn e  raty! 

CENNE NAGRODY! 

GŁOWNA WYGRANA:
NISSAN PRAIRIE!

Dla stałych klien tów  bonifikaty!

Wypożyczalnia Kaset Video 
„R A M”

przy Jaworskim Ośrodku Kultury
Jaw or, R ynek 5

PROPONUJE:

1. W ybory Miss Jaw o ra  ’91
2. P rzez k ra in ę  złota i m iedzi

w  poniedziałki, środy i czw artk i 
w  godz. od 10 do 16 

oraz we w to rk i i p ią tk i — 10—17

— 5 tys. zł za dobę —

NOWO OTWARTY KIOSK 

w „Piwnicy Ratuszowej”
czynny codziennie w  godz. 9—21 

O FERUJE PT KLIENTOM
kwiaty, pamiątki, zabawki 

dla dzieci, wydawnictwa o Jawo
rze książki: „Mity greckie”, 

„Ladacznica i chłopcy” Stanisława 
Srokowskiego, „Cmentarz Ły

czakowski”, „Cmentarz obrońców 
Lwowa” Stanisława Niciei

Można tu  rów nież nabyć w yda
w nictw a Józefa Z iętka i Ja n a  

Rybotyckiego

Prokurator Rejonowy 
w Jaworze informuje,

że P ro k u ra tu ra  Rejonow a w  Szcze
cinie prow adzi postępow anie 

przygotow awcze o w yłudzenie 
pieniędzy przez b iuro  pośredni
ctw a pracy  obyw atela ho lender
skiego BARTHA van  VIHSSE- 
G IJK A  — n a  szkodę obyw ateli 

polskich. Z aw iadom ienia o tak ich  
przestępstw ach m ożna składać 

w  tu t. P ro k u ra tu rze  bądź bezpo
średnio  w  P roku ra tu rze  Rejonow ej 

w  Szczecinie

W yp o życza ln io
kaset

U / i d e o - 9 ł i ł
Ul. MUZYCZNA 14 czynna w  godz. 16—19, 

w  sobotę i w  niedzielę 13—16 
oraz filia  — Ul. METALOWCÓW 5 czynna 
codziennie, także w  niedzielę od 15 do 17

— Morze w ojny, m orze miłości — melodr, 
w ojenny, w yst. V irginia Modsen

— M iasteczko Cold Sassy — m elodr., wyst. 
Faye D unaw ay, R ichard  W idm ark

— B reath ing  fire  — kara te , w yst. „Bolo” 
Young

— A m erykański w ojow nik 4 — sens., k a ra 
te, w yst. M ichael D udikoff

— M istyfikacja — sens., w yst. Dolph L und- 
gren

— B etty  Blue — dram at, wyst. Jean -H u- 
gues A nlade

— Żulu — woj., w yst. S tanley Baker, Jack  
H aw kins

— A tak  jednostki „Z” — woj., w yst. Mel 
Gibson



PUNKT HANDLOWY

H O D B B D H
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 10 do 18, w  soboty od 10 do 14

OFERUJE .

19  Odzież skórzaną 

9 A rtykuły  papiernicze 

9  D ruki akcydensowe 

(rachunki, paragony)

9  Odzież i obuwie z im portu  

9  K u rtk i dziecięce 

9  Obuwie dziecięce 

i młodzieżowe

Prowadzimy również WYPOŻYCZALNIĘ KASET YIDEO

ceny: 5000 zł za dobę — 6000 zł za weekend

Zgłoszenia przyjmuje w godz. od 9 do 17 NASZ SERWIS 
Jawor, ul. Chrobrego 37

2 ^ 7 - 3 8  w  I i j n i r y

PRZEDSIĘBIORSTWO HPU

>>!J A R llM lA X << s . c .
I N F O R M U J E

że z dniem 4 listopada 1991 r. otwiera

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH

świadczący usługi w zakresie:

■  serw isu gw arancyjnego sprzętu  RTV zakupionego w  sklepie firm ow ym  
w Jaw orze przy ul. Chrobrego 4,

■  napraw y  sp rzę tu  RTV produkcji polskiej i zachodniej,

■  p rzestra jan ia  w szelkiego sprzętu  audio-wideo,

B! m ontażu an ten  sa telitarnych ,

■  m ontażu dekoderów  telegazety, pilotów, w ejść i wyjść m onitorow ych,

■  m ontażu alarm ów  domowych, sam ochodowych,

9  m ontażu bram ofonów , indyw idualnych i zbiorowych.

Sprzęt na gwarancji o wadze powyżej 10 kg przywozimy i odwozimy 
bezpłatnie własnym  środkiem transportu

W przypadku usług odpłatnych, na życzenie k lien ta , sprzęt RTV 
przewozim y w łasnym  transpo rtem  po kosztach w łasnych 

(na te ren ie  Jaw o ra  koszt przewozu w ynosi 25 000 zł. Poza obrębem  m iasta  — 
do 10 km  — 50 000 zł; przy  odległości powyżej 10 km  — staw ka za 1 km

w ynosi 1600 złotych).

ifMGR INŻ. ARCHI tEKT 
AN1RZEJ MACIEJiWSK 
[INŻ. KiNSTRUKTtR 
TERESA LEŚNIAK

t^racownia
Projektowa

Panu lekarzowi 
JANOWI SZALONKA 

oraz całemu personelowi
Szpitala Rejnowego Wydziału B 

w Jaworze

za tro sk liw ą opiekę dziękują:

Zdzisław  Św ider, Ludw ik 
Chowaniec, A ndrzej P astern iak , 

Tadeusz D om aradzki 
i Jacek  Rybicki

CYRK CZESKI 
„ P R A G  A”

tylko 15 listopada br. 
godz- 15.30 i 18.00 

na Podzamczu
Bilety do nabycia w  kasie Cyrku 

w  Rynku

W program ie:

TRESURA ZWIERZĄT 
oraz SZTUKA CYRKOWA

B arw ne w idow isko d la dzieci 
i dorosłych

Dla każdego coś miłego!

Niebywała okazja! 

WYPRZEDAŻ

pełnowartościowych zapasów

ODZIEŻY UŻYWANEJ!

Tylko do końca listopada!

Wszystko na wagę!

— Jedynie 40 000 zł za kg ■— 
Przy zakupie powyżej 5 kg — 

25 000 zł za kg

„L U M P E  X” 
Jawor, ul. Chopina 2

naprzeciw  GC „SCh”

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 

WYSOKA JAKOŚĆ 

I PRZYSTĘPNE 

CENY TOWARÓW

Zapraszamy!

PH-U „ B A F
telefon 32-39

MAGAZYN przy ul. PONIATOWSKIEGO 22
O F E R U J E :

9  ART. SPOŻYW CZE — w oda m ineralna , soki, galaretk i, m arm oladę, 
dżemy, lizaki, gum y do żucia, m asło orzechowe 

9  ART. TEKSTYLNE — skarpe ty , ra jstopy , ra jtuzy , figi, biustonosze 
9 ART. PIŚM IENNICZE — długopisy, pióra kulkow e, flam astry , 

korek tory , gum ki do zm azyw ania itp.
9 CHEM IĘ GOSPODARCZĄ w  pełnym  asortym encie, z w ielu  firm , 

m iędzy innym i CILGATE, PALMOLIVE!
Serdecznie zapraszamy właścicieli sklepów!

PPH

» K O S T O R «
JAWOR, ul. W rocławska 3a

zaprasza
do swojej Hurtowni Piwa

z renomowanych polskich 
i zagranicznych browarów

PRO PO N U JE TAKŻE 
NAPOJE CHŁODZĄCE 

i WYROBY TYTONIOWE

oraz zaprasza do 
AUTO-KOMISU 

w godzinach 8—16

Nowo otwarta
MINI-HURTOWNIA

w Niedaszowie, tel- 15-52

O F E R U J E :

9 ra jstopy  m in i — 5000 zł 
9 ra jstopy  m id i — 5300 zł 
9 ra jstopy  m ax i — 7000—7500 zł 
9 wzory, strecz gładki i w e wzory 

lycra
9 skarpety , dresy i inne

Czynna codziennie 
od poniedziałku do soboty 

w godzinach 9—17

NOWO OTWARTY SKLEP 
odzieży

i galanterii skórzanej

SALAMANDRA
przy ul. Staszica 18

ZAPRASZA 

NA UDANE ZAKUPY  

w godzinach od 10 do 17

Uwaga!
członkowie T ow arzystw a 

P rzy jaźn i P o lsko-Francuskiej! 
Zarząd T ow arzystw a uprzejm ie 

in form uje, że kolejne

ZEBRANIE CZŁONKÓW
odbędzie się 12 listopada 1991 r. 

o godz. 17 w  sali rajców  m iejskich  
U rzędu M iejskiego. Podczas 
zebran ia w ręczone zostaną 
legitym acje członkow skie

Gazeta Jaworska — 5

J u w u r  ul. \<n ulnw i<;/u

h ‘ l<‘!nn I 28 -  72 w J i iw  n r / i 1



CZWARTEK — 7 listopada Program telewizyjny
program I

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „M iller i M ueller” (1) serial k ry m i
nalny  prod. USA

10.50 Po sześćdziesiątce
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyja
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 K w ant
17.15 Teleexpress
17.30 Telem uzak
18.10 L aboratorium  — sport
18.30 Podróże do Polski — reportaż
18.50 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „M iller i M ueller” (1) seria l k rym i

nalny prod. USA
20.55 ABC ekonom ii
21.00 „Czerwona gw ard ia” — reportaż 

z pensjonatu  w eteranów  KPZR
21.30 Pegaz
22.00 In terp re tac je  — w arsztaty  dziennik.
22.50 W iadomości
23.10 Poezja na dobranoc
23.15 Fam ily album  — jęz angielski dla 

średnio zaaw ansow anych (powt.)
23.40 BBC

program II

7.30 Panoram a
7.35 Rano
8.10 Telew izja biznes
8.30 „Łebski H arry ” serial fran .-am eryk .
9.00 „W labiryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 Język angielski (6)
16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.00 P unk t w idzenia — program  ekolog.
17.35 „M arc i Sophie” (9) seria l fran .
18.00 F akty
18.30 „Ingm ar B ergm an” (1) film  dok.
19.30 Język francusk i (5)
20.00 Studio sport
21.00 Panoram a
21.20 Sport
21.30 Studio tea tra ln e  Dwójki: „Co u p a 

na słychać?” K. Kąkolewskiego
22 45 Śpiew a W iesław  Ochman
23.05 M agazyn 102 — F. S tarow ieyski
24.00 Panoram a

PIĄTEK — 8 listopada

program I

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Bill Cosby show ” serial USA
11.50 Wiadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci (24)
17.15 Teleexpress
17.30 P raw o praw a
17.45 Loża — magazyn tea tra lny
18.10 „Bill Cosby show ” seria l USA
18.35 R aport
19.00 Reflex — pr. publicystyczny
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „M iasteczko Tw in P eaks” serial USA
20.55 ABC ekonom ii
21.05 Polskie ZOO (powt.)
21.15 Zespół Zapis p rzedstaw ia
21.55 To tylko rock and roli (4)
22.55 W iadomości
23.15 Siódem ka w  Jedynce
23.45 Poezja na dobranoc
23.50 BBC

0.20 Noc z gw iazdam i

program II

7.30 Panoram a
7.35 Rano
8.10 Telew izja biznes
8.30 „Lucky L ukę” serial anim ow any
9.00 „W lab iryncie” seria l tp

10.00 CNN
10.10 Język angielski (36)
16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Dookoła św iata — W Nowy Jo rku
17.30 Telew izja W rocław
18.00 F ak ty
18.30 Telew izja W rocław
21.00 Panoram a
21.20 Sport

6 — Gazeta Jaworska

21.30 A lfabet Sikorowskiego
22.00 „Przygody dobrego w ojaka Szw ejka” 

(5) serial prod. austriack iej
23.00 Obrazy, słowa, dźwięki
24.00 P anoram a

SOBOTA 9 listopada

program I

7.30 P rogram  dnia
7.35 W szystko o działce
8.00 W iadomości
8.10 Rynek-A gro
8.40 Na zdrowie
9.00 Ziarno
9.25 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci (25)
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja” ,serial
10.55 W ojskowy program  publicystyczny
11.20 Szkoła pod żaglami
11.50 W iadomości
12.00 Z Polski rodem  — mag. polonijny
12.40 My i św iat
13.00 Siódem ka w  Jedynce — m agazyn 

m uzyki rozryw kow ej
14^00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 Czas rodzin
15.45 K to się boi szkoły?
16.25 Lotto show z S am anthą Fox
16.55 K atolicki m agazyn młodzieżowy
17.15 Teleexpress
17.30 Z kam erą w śród zw ierząt
17.55 Oko — m agazyn sztuk w izualnych
18.20 „D etektyw  w  su tann ie” serial USA
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.15 „Telefon B utterfield  8” m elodram at 

prod. USA (1960 r. — 105 min.)
22.00 Studio tem at
22.30 Sportow a sobota
22.50 W iadomości
23.15 „W ilczyca” horro r prod. polskiej 

(1982 r. — 98 min.)

program II

7.30 Panoram a
7.35 M usztra paradna  — pr. wojskowy
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 M agazyn
9.30 „G alaktyka Jacka  S trzodki”

10.00 CNN
10.10 M agazyn
10.40 Tacy sam i — pr. w  jęz. migowym
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Ewa 

chce spać” (1958 r.)
13.00 Zw ierzęta św iata
13.30 K lub Yuppies?
14.00 Video junior
14.40 Ekspres reporterów
15.10 P rogram  dnia
15.20 A rtyści — galerie, Obrazy z w nętrza
16.00 6 z 49 — te letu rn ie j
16.30 P anoram a
16.40 „P an  w zyw ał m ilordzie?” (11) serial 

p rodukcji angielskiej
17.30 „Jetsonow ie” srial animow. USA
18.00 F akty
18.30 Godzina z Jerzym  K ryszakiem
19.30 G ra ła n  Davis ,
20.00 K oncert inauguracy jny  X  M iędzyna

rodowego K onkursu  Skrzypcowego 
im. H enryka W ieniawskiego

21.00 Panoram a
21.20 Słowo n a  niedzielę
21.25 Bez znieczulenia
21.45 „Noc, dzień, noc” program  publicy

styczny
22.05 „Sprzedać H itle ra” (3) seria l ang.
23.00 K oncert Erica Claptona
24.00 Panoram a

NIEDZIELA — 10 listopada

program I

7.55 P rogram  dnia
8.00 Tydzień
9.00 Teleranek

10.00 Język angielski dla dzieci (26)
10.05 „Chłopiec z A ndrom edy” (3)
10.30 „A l-K ibla — kierunek  n a  M ekkę” (9)
11.00 N otow ania
11.25 Telew izyjny koncert życzeń
11.55 Żołnierz n ieznany — pr. dokum ent.
12.20 T ea tr  dla dzieci: „B ajki przez te le

fon”
12.55 M agazyn Morze
13.15 „Drogi do niepodległości” (2)
14.10 A lfabet kom ediantów , M. Zaw adzka
14.50 Telew izjer
15.10 W Patagonii i Ziemi Ognistej
15.55 Telew izyjny te a tr  rozm aitości: Ko

b ie ta  in te resu ” Luise Page
17.15 Teleexpreśs
17.35 „M istrz sum o” film  dokum entalny

18.10 Synowie i córki” (6) seria l USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „R yzykant” (3) seria l ang.
20.55 Sportow a niedziela
21.15 P iosenki z k ab a re tu  O. L ipińskiej
22.05 7 dni — św iat
22.35 W iadomości

program II

7.30 Przegląd  tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 „R yzykant” (3) dla niesłyszących
9.50 P rogram  dnia

10.00 CNN
10.20 Telew izja W rocław
10.50 M agazyn przechodnia
11.00 W spólnota w  ku ltu rze
11.30 Podróże w  czasie i przestrzeni
12.20 A nim als — m agazyn ekologiczny
13.00 Express dim anche
13.15 100 py tań  do...
13.55 Życie w  tonacji dur
14.25 „D ak tari” (11) serial USA
15.15 Telegiełda
16.25 P rogram  dnia
16.30 P anoram a
16.40 Za chw ilę dalszy ciąg program u 

W. M anna i K. M aterny
17.10 Tenis stołowy: Polska — Szwecja
18.00 Bliżej św iata
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 G aleria Dwójki
20.00 Jubileusz 90-lecia F ilharm onii N a

rodowej
21.00 P anoram a
21.20 „Ślub czy rom ans?” film  USA
23.00 Okolice jazzu
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 11 listopada

program I

8.55 P rogram  dnia
9.00 „Pan samochodzik i perskie ta jem 

nice” film  polsko-czechosł.
10.25, P rogram  muzyczny
10.40 „Tak było — p o rtre t pokolenia” opo

wieść Ja n a  K usia — jednego ze 
szkolnych kolegów K aro la W ojtyły

11.25 K u wolności — pr. dokum entalny
11.50 U roczysta odpraw a w art przed G ro

bem  Nieznanego Żołnierza
12.50 „Orzeł B iały” widowisko hist.-m uz.
13.35 .„Zapom niane żołnierskie m ogiły”

reportaż
14.05 Baltic Song Festival
15.25 T eatr telew izji: „Damy i huzary” 

A leksandra F redro
17.15 Teleexpress
17.30 M enuet i inne u tw ory Paderew skiego
17.55 „A lf” seria l USA
18.20 „M inęło pół w ieku” film  dok.
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 ,,... i zd rada” cz. 1 film u dokum.
21.30 K abaretow a lista  przebojów
22.10 Studio sport

program II

8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 „W lab iryncie” serial tp
9.50 P rogram  dnia

10.00 CNN
10.15 „Legenda” pam ięci J. Piłsudskiego
10.35 „My pierw sza b ry g ad a”
11.40 „Lisek W uk” film  anim ow. węg.
13.00 „Jan  S aw ka” film  dokum.
14.00 „Ludzie nie są bogam i” m elodram at 

prod. angielskiej z 1937 roku
15.20 „Podw odniacy” film  dokum.
15.50 Ojczyzna — polszczyzna
16.05 P rogram  dnia
16.10 „Ignacy D aszyński” cz. 1 film u dok.
16.30 P anoram a
16.40 „Ignacy D aszyński” cz. 2 film u dok.
17.00 K oncert na rzecz Dziecięcej Wioski
18.00 A rtyści — galerie
18.40 Moda — jesień, zim a 91, 92
19.10 Gość Dwójki
19.20 Zapraszam y do Dwójki
19.30 P ublicystyka k u ltu ra ln a
20.00 K oncert m uzyki polskiej w  w yko

nan iu  W OSPRiTV w  K atow icach
21.00 P anoram a
21.20 Gość Dwójki
21.30 „M ęskie sp raw y” film  prod. polskiej
23.20 Śpiew a Agnieszka F atyga
24.00 Panoram a

WTOREK — 12 listopada

program I

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry

9.10 Domowe przedszkole
9.35 G otow anie h a  ekran ie

10.00 „W ielka miłość B alzaca” (7, ost.)
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 T ik -tak  oraz „Bam se — najsiln iejszy  

niedźw iadek n a  św iecie”
17.05 Język angielski dla dzieci (27)
17.15 Teleexpress
17.30 Skarbiec
18.00 F am ily  album
18.20 P rogram  publicystyczny
18.35 „K rólik  Bugs p rzedstaw ia”
19.00 W ywiad tygodnia
19.10 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „...i zd rada” cz. 2 film u dokum.
21.40 ABC ekonom ii
21.45 S praw a dla rep o rte ra
22.25 W iadomości
22.45 G iełda pracy, giełda szans
23.10 Siódem ka w  Jedynce: „Indyjsk i k a 

b a re t” film  dokum entalny
0.15 BBC

program II

7.30 Panoram a
7.35 Rano
8.10 „D enver — osta tn i d inozaur” serial 

anim ow any
8.35 Telew izja biznes
9.00 „W lab iryncie” seria l tp

10.00 CNN
10.10 Język francusk i
10.40 Język niem iecki (7)
16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 P rzegląd kronik  film owych
17.35 „Pod w spólnym  dachem ” serial fr.
18.00 F ak ty
18.30 Ciebie, Boga w ysław iam y
18.55 „Sztuka św iata zachodniego” (7)
19.30 Język angielski (7)
20.00 Kom u „Pana T adeusza” reportaż
20.20 Film ow y p o rtre t m alark i M iry Zele- 

chow er-A leksiun
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 W arto mówić
22.00 „Dadah — znaczy śm ierć” (1) serial 

am eryk .-austra l. (4 odcinkowy)
22.50 Studio sport
23.45 X  M iędzynarodowy K onkurs S krzyp

cowy im. H enryka W ieniawskiego
24.00 P anoram a

ŚRODA — 13 listopada

program I

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 G iełda pracy — giełda szans

10.00 „D ynastia” serial USA
11.50 W iadomości
12.00 T elew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 „W ychowawca* seria l USA
16.40 Sam i o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 F rieddie H ubbard  w  W arszawie
18.00 K lin ika zdrowego człowieka
18.25 E lim inacje ME w  piłce nożnej

Polska — Anglia
ok. 19.15 (w przerw ie meczu) dobranocka
20.20 W iadomości
20.50 „D ynastia” serial USA
21.40 ABC ekonom ii
22.40 W iadomości w ieczorne
23.05 BBC

program II

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.10 „Ulisses 31” seria l fran .
8.35 Telew izja biznes
9.00 „W lab iryncie” seria l tp

10.00 CNN
10.10 Język niem iecki (7)
16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.05 M eandry arch itek tu ry
17.35 „Allo, allo” serial ang.
18.00 F akty
18.30 „N ational G eographic”
19.30 Język angielski (37)
20.00 Pow roty: „Gęsi i ludzie”
21.00 Panoram a
21.20 Sport
21.40 „Walc na skórce b an an a” film  węg.
23.25 Telew izja nocą
23.50 X  M iędzynarodow y K onkurs S krzyp

cowy im. H enryka W ieniawskiego
24.00 Panoram a



O g ł o s z e n i a

p a r a f i a l n e

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

K ancelaria p ara fia lna  przy kościele czyn
n a  jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.

Zapowiedzi przedślubne

RYSZARD KRASOW SKI z Jaw ora
i ELŻBIETA PAW ŁOW SKA z Lubina 

KRZYSZTOF RADOMSKI z Jaw ora
i BEATA BORKOW SKA z Jaw ora

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w  każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw  W niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

G odzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30 
9.00, 18.00, m sza szkolna godz. 12, m sza 
dla klas 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu  msze św. o godz. 7 i 18.

Kościół św. Maksymiliana:
Msze św. w  niedzielę — godz. 9 i 10.30.

N auki przedślubne w  każdy  czw artek  o 
godzinie 20.

EWANGELICKI KOSClOŁ POKOJU

N abożeństw a w  niedzielę o godz. 8.30. 
Z w y jątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— JOANNA KRZYSZCZUK

ur. 20.10.91, c. S tan is ław a i K rystyny
— PAW EŁ DOBRAS

ur. 9.10.91, s. M arka i D anuty
— F IL IP  WOŁOCHOWICZ

ur. 3.10.91, s. M arka i Elżbiety
— RAFAŁ ALEKSANDER MACHOWSKI 

ur. 22.10.91, s. A ndrzeja i Ireny
— KAM IL PIO TR FIEDZIUK

ur. 20.10.91, s. Eugeniusza i M arii
— ADAM TOMASZ PIERZCHALSKI

ur. 18.10.91, s. M ieczysława i M ałgorzaty
— PATRYCJA URSZULA BAGIŃSKA 

ur. 17.10.91, c. A ndrzeja i W ioletty
— NATALIA ANGELIKA MADEJ 

ur. 16.10.91, c. A ndrzeja i D oroty
— RENATA MARIA LIGĘCKA

ur. 7.10.91, c. A leksandra i Teresy
— RAFAŁ MAREK LIGĘCKI

ur. 7.10.91, s. A leksandra i Teresy
— KORNELIA EMANUELA DANILUK 

ur. 17.10.91, c. W aldem ara i D anuty
— ANNA KAZIM IERA WOŁOSZYN 

ur. 24.10.91, c. K azim ierza i M arii
— JAROSŁAW  STANISŁAW  JARZĄB 

ur. 16.10.91, s. M ariana i B ronisław y
— SŁAW OM IR FRANCISZEK JA KIM KO 

ur. 20.10.91, s. L ucjana i M ałgorzaty

Wypożyczalnia kaset

V1DEQ - N I C O
UL. LEGNICKA 25 — PROPONUJE:

— Neon M aniacs — horror, w yst. A llan 
Hayes

— P rzeprow adzka — kom edia, w yst. R i
chard  P rio r

— Pow rót do ra ju  — m elodr., w yst. Sam  
Bottom s

— M osąuito w  akcji — w ojenny, w yst. D a
w id M cCallum

— T rue Blood — sensac., w yst. Sherilyn  
K enn

— Nico ponad praw em  — sens. w yst. Steve 
Seagal

Zapraszam y od poniedziałku do piątku, 
w  godz. 10—18, w  soboty 10—16. Cena je 
dnej kasety  6000 zł, dwóch kaset — 5000 zł, 
trzech i w ięcej — po 4000 zł.

U fia ie  iyminna • ••
Zgodnie z w cześniejszą zapowiedzią, że 

będziem y przedstaw iać tych, którzy  n isz
czą drzew a rozw ieszając na nich różnego 
rodzaju  ogłoszenia i p lakaty : W K ondra
towie, pod num erem  21, jeden z ro ln i
ków um ocował na okazałej lipie rosną
cej na jego podw órku sprzęt p.poż.! J e 
steśm y zdania, że w  gospodarstw ie zna
lazłoby się inne m iejsce na tego rodzaju  
sprzęt.

*

W G m innej Spółdzielni SCh w M ęcin
ce dowiedzieć się m ożna było, że policja 
w padła już na trop  złodziei o k rad a ją 
cych sklepy! — Ponoć część złodziejskie
go gangu pochodzi z' naszej gm iny — 
stw ierdzili rozmówcy.

*

N ik t z zapytanych m ieszkańców  Pomoc
nego nie mógł powiedzieć, gdzie się po
działa para łabędzi z m iejscow ego staw u.

*
W ygląda na to, że w  M uchowie p ra 

w ie w  każdej rodzinie jest „G azeta J a 
w orska”. Tak w ynika z b rak u  zw rotów  
od pani STEFA NII K A PN IK  z ta m te j
szego sklepu. Cieszy fak t, że „G J” chcą 
czytać w  M uchowie.

*

Cicho, jak  na razie, z gazyfikacją 
Czernicy, choć K om itet G azyfikacji Wsi 
funkcjonu je  od dłuższego czasu. Czekam y 
zatem  na in form ację w  te j s p a w ie  od 
pana sołtysa.

*

Nie zareagow ano w  U rzędach G m in na 
kry tyczne uw agi o stan ie tab lic  ogło
szeń w  podległych w ioskach. N aw et

przedw yborcza gorączka nie zm obilizow a
ła do ich nap raw y  i p lakaty  przedw y
borcze były  w ieszane gdzie popadnie. 
T rzeba chyba będzie zacząć w skazyw ać 
te m iejscowości, w  k tó rych  tab lice są w 
najgorszym  stanie.

*
— Jak  długo po trw a jeszcze rem ont 

drogi w  G ranow icach — p y ta ją  m ieszkań
cy te j miejscowości.. Czy w ójt z W ądro
ża W ielkiego chciałby odpowiedzieć na to 
pytanie?

*
Również uw adze pana w ójta  z W ądroża 

W ielkiego polecam y (kolejny już raz) 
dom ek w B ielanach .należący do m ie j
scowej RSP. W przypadku  dalszego m il
czenia spraw ą zain teresu jem y zgodnie z 
praw em  prasow ym , pana p rokura to ra .

Kultura, rozrywka, reklama
Ognisko TK K F „Jaw orzanie” 10 lis to 

pada br. o godz. 10 organizuje o tw arty  
tu rn ie j ten isa stołowego.

W rozegranym  26.X.1991 r. tu rn ie ju k o -  
m etk i I m iejsce za ją ł GRZEGORZ R EP- 
KA (TKKF „Jaw orzanie”), II. KRZYSZ
TOF STROŻYK (Spółdz. Mieszk.), I II  EU
GENIUSZ ŁO JEK  (TKKF).

TK K F zaprasza na zajęcia sekcji: ae
robiku, tenisa, kom etki, gier rek reacy j
nych, do sauny. Tel. 25-57, sala sportow a 
TKKF, ul. B. Chrobrego 26.

*

K lub „PIA ST” od 16 listopada 1991 r. 
w znaw ia naukę:

9 gry na gitarze akustycznej z elem en
tami wokalnymi (grupa dla początku
jących i kontynuacja),

9  gry na organach elektronicznych (gru
pa dla początkujących i kontynuacja).

N iektóre lekcje zostaną ua trakcy jn ione 
poprzez w ykorzystanie program ów  m u 
zycznych na kom puterze „Am iga”.

Podobnie jak  w  roku  ubiegłym  koszt 
nauk i w ynosi ty lko  50 tys. złotych za m ie
siąc.

Inform acje i zapisy w  klubie, te lefon 
43-70.

*

Rozpoczęły się zajęcia w  szkole tańca 
EDYTY RA D ZIM SK IEJ — Miss Jaw ora 
’91. O dbyw ają się dwa razy  w  tygodniu, 
w każdą środę i piątek ,w  godzinach 14.45 
—17.00 w sali TK K F „Jaw orzanie”.

O dpłatność m iesięczną od ucznia w yno
szącą 50 tysięcy złotych należy uiścić w 
kasie Jaw orskiego O środka K u ltu ry  n a j
później w  pierw szą środę danego m iesią
ca. W ysokość opłaty ustalono do końca br. 
Może ona ulec zm ianie od stycznia 1992 r.

*

JAW ORSKI OŚRODEK KULTURY — 
(w rem oncie) in form uje o stałych za ję
ciach w  sekcjach i kołach zain teresow ań:

— Jaw orsk i K lub Taneczny „Rom an” 
(w torki, czw artk i i p ią tk i od godz. 16 w 
sali gim nastycznej Szkoły Podstaw ow ej 
n r  7).

— Szkółka tańca tow arzyskiego dla po
czątkujących (w każdy w torek  w godz. 
17—18 w sali gim nastycznej Szkoły Pod
staw ow ej n r  7).

— Szkoła tańca Edyty  R adzim skiej (środy 
i p ią tk i w  godz. 14.45—71.00, sa la TKKF)).

— T ea tr  Do-Do (w torki i czw artk i od 
godz. 17, Zam ek Piastowski).

— Sekcja plastyczna B. R utkow skiej 
(w torki i p ią tk i w  godz) 14—18, Zam ek 
Piastowski).

— Sekcja plastyczna G. Puls (w torki i 
p ią tk i w  godz. 11—18, Zam ek Piastowski).

— Jaw orsk i K lub Fotograficzny (w każdy 
pierw szy czw artek m iesiąca od godz. 17, 
JOK).

— Sekcja fotograficzna (poniedziałki i 
p ią tk i od godz. 16, JOK).

— A m atorski K lub Film ow y „CREDO” 
(w torki w  godz. 16—20, JOK).

— Chór (poniedziałki i czw artk i od godz. 
19, w  Albertówce).

— Sekcja brydża sportow ego (w każdy

poniedziałek od godz. 16, Zam ek P iastow 
ski).

— Szkółka bokserska (w każdy poniedzia
łek i p ią tek  od godz. 18).

— Ognisko m uzyczne (w torki i p ią tk i w  
godz. 9—13, JOK).

P onadto  w  każdy pierw szy czw artek  
m iesiąca odbyw ają się spo tkania ludzi pi
szących w  klub ie „P iw nica R atuszow a”. 
O rganizow any je st dziecięcy tea trzy k  k u 
kiełkow y, prow adzony jest nabór chętnych 
do nauk i gry na akordeonie, organach i 
p ianinie (będzie ją  prow adził Zdzisław  
Babiarski).

Inform ujem y naszych Czytelników, że je 
żeli w ystępu ją  inne potrzeby ku ltu ra lne , 
niż obejm uje to o ferta  Jaw orskiego Ośrod
ka K ultu ry , prosim y zgłaszać to do re 
dakcji.

Apel do działkowiczów
Na działkach „750-lecia Jaw o ra” na 

P rzyrzeczu g rasu je  złodziej, k tó ry  k radn ie  
k izew y  ozdobne i owoce!

A peluję do w szystkich działkowiczów, 
aby zorganizow ali się i pilnow ali swoich 
działek, pow iadam iając zainteresow anych 
i policję o każdym  akcie kradzieży i w an 
dalizm u. M.B.

Telefon dla redakcji
30 listopada odwiedził redakcję  p. RO

BERT HEIMBERGER, w iceprezes Tow a
rzystw a M iłośników Jaw o ra  n a  Obczyźnie, 
k tó ry  wspólnie z p. JANEM  SOBCZA
KIEM , w iceprezesem  SK J, podarow ali nam  
klawiszow y a p a ra t telefoniczny, p rzyw ie
ziony z Niemiec. D ziękujem y.
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3 listopada bieżącego roku piłkarze 
K uźni zwyciężyli na w łasnym  stadionie 
BKS Bolesławiec 1:0. B ram kę dla zwy
cięzców zdobył z rzu tu  wolnego n a jlep 
szy n a  boisku MAREK PRZERYWACZ.

*
Juniorzy  w  klasie „M” doznali w  Gło

gowie porażki aż 2:7! z rów ieśnikam i z 
Chrobrego.

D rugi zespół K uźni zrem isow ał 2:2 na 
wyjeździe z Cichą Wodą Tyniec Legnicki.

Ja k  nas poinform ow ał znany szkolenio
wiec m gr MIECZYSŁAW BIENIUSIE- 
WICZ, juniorzy m łodsi rozgryw ać będą 
mecze o m istrzostw o Polski zam iast roz
gryw ek w ram ach  S partak iady  M łodzie
ży. Zdaniem  tren e ra  będzie to spraw ied
liw sza form a w yłonienia najlepszej d ru 
żyny w  k raju .

*
22 października br. w  G niew kow ie od

był się G m inny T urn iej P iłk i Ręcznej 
dziewcząt ze szkół podstaw owych. Zwy

T l
ciężyła drużyna ze SP w Dobrom ierzu. 
G ratulujem y!

*
Spełniam y życzenia sym patyków  s ia t

ków ki m ęskiej i zam ieszczam y ak tua lną  
tabelę po sześciu dotychczas rozegranych 
meczach III  ligi:

pk t sety
1. KS T ransp. Jaw or 10 13:9
2. Ik a r  Legnica 10 13:9
3. Chełm iec II W ałb. 10 14:11
4. Moto Jelcz O ław a 10 13:13
5. Burza W rocław  9 13:10
6. B row ar Lw. Si. 8 11:13
7. AZS Zielona G óra 8 10:14
8. Orion Sulechów 7 8:16

Z rozm owy z k ierow nikiem  k lubu  T ra n 
sportow iec panem  ANDRZEJEM MADE
JEM  jasno w ynika, że bardzo liczy on na 
to, że w  m eczach z Burzą W rocław  zdo
będą kom plet punktów  i um ocnią się na 
pozycji lidera.

*
Jak  nas poinform ow ała • pan i BOGU

SŁAWA BŁOŃSKA, praw odopodobnie 
będzie dalej pracow ać w  B iurze O rgani
zacji Im prez Sportow ych LZS w  Jaw o
rze. Życzymy powodzenia w  działalności 
na rzecz sportu  w iejskiego.

*
W ram ach  przyszłorocznych obchodów 

750-lecia m iasta  Jaw ora redakcja  czyni

sta ran ia , aby uczcić jubileusz poprzez 
zorganizow anie biegu m aratońskiego (na 
dystansie 42 km  195 m) dla zaaw anso
w anych lub biegu ulicznego dla wszy
stk ich  chętnych biegaczy. Biegi rozegra
no by w  m aju  lub czerw cu przyszłego 
roku.

Prosim y ekspertów  i specjalistów  o kon 
ta k t z redakcją.

*
3 i 4 lis topada bieżącego roku  rozegra

no mecze p iłk i nożnej k lasy „A” — re 
jon legnicki. Oto w yniki:

Legnickie Pole — R ataj Paszowice — 
2:3, b ram ki dla R a ta ja  — ZBIGNIEW  
HARA; juniorzy 5:1.

Konfeks Legnica — Nysa W iadrów  — 
2:6, b ram ki dla Nysy zdobyli: B. GIE-
ROŃ i Sł. BOBROW SKI po 2, K. L ITA - 
WA, A. RECZUCH po 1; juniorzy  0:7, 
b ram ki dla Nysy: PIW OW ARSKI i RUDY 
po 2, ZERKA, SZCZYPEK, TRYBUŁA 
po 1. 1

Plotki ploteczki...

Jedna z nauczycielek języka, k tóry  w ła
śnie wychodzi z mody, stosuje n iekon
w encjonalne m etody dydaktyczne — po
inform ow ali nas zaniepokojeni rodzice 
(widać, zwolennicy bardziej tradycyjnych 
metod). Otóż za nieobecność na lekcji — 
na następnej „za k a rę” uczeń jest odpy
tyw any i otrzym uje ocenę o stopień niż
szą, niż na to zasłużył. Nie jest ważne, 
czy absencja była w ynikiem  choroby czy 
też zwykłej niechęci do nauki...

A co sądzą o tym  inni pedagodzy?

*
M odny sta je  się były ośrodek policyjny 

w M uchowie. Upodobali go sobie zw ła
szcza niektórzy biznesm eni, kupcy i dzia
łacze społeczni. Ośrodek świadczy, jak  
wiadom o, usługi ho te larsko-gastronom i
czne. Czyżby jaw orska gastronom ia nie 
po trafiła  zaspokoić w yrafinow anych gus
tów  now ej jaw orskiej elity?

Z OSTATNIEJ CHW ILI: Ja k  się dow ie
dzieliśmy, decyzją R ady Pracow niczej 
obowiązki szefa jaw orskiego POM objął 
pan  PIOTR WĄTRUCKI, dotychczasowy 
głów ny inżynier w  tym  przedsiębiorstw ie.

OGŁOSZENIA drobne
*

Tanio sprzedam  m ieszkanie w  Jaw orze 
(47 m 2). Wiadomość w  redakcji.

*
Sprzedam  Audi-80 diesel, r. prod. 1982, 

pojem ność 1500. Tel. 27-20.
*

Sprzedam  lub zam ienię T arpana  diesel, 
skrzyniowy, r. prod. 1987 r., na samochód 
osobowy. Jakuszow a 4.

*
Sprzedam  blachę Ocynkowaną po bardzo 

niskich cenach. B lacha jest przygotow ana 
do m ontażu na dach ok. 150 m 2. M yśli
bórz 8.

*
Sprzedam  Ładę S am arę 1500 (1991 r.) 

Telefon 40-86.

G azeta Jaw orska — tygodnik 
Redaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  
Red. naczelny: Ryszard Trześniow ski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
A dres redakcji: R ynek 4, tel. 31-48 

B iuro ogłoszeń czynne codziennie 
od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)

W rocław skie Zakłady G raficzne 
Zakład w  Jaw orze, pl. Seniora 4

M ateriałów  nie zam ówionych nie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie prowo sk raca

n ia tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń 

redakcja  nie odpowiada

K ochanym  Rodzicom 
BOGUMILE i ALFREDOWI 

H A R C Z K O
z okazji 25 rocznicy ślubu

moc najserdeczniejszych życzeń 
zdrowia, w szelkiej pomyślności 

oraz w ielu  la t zgodnego pożycia 
m ałżeńskiego przesyłają

córka K rystyna z mężem, 
w nuczek M ateuszek 

i K am ilek oraz m am a

*
Słynny już w  Jaw orze spór pomiędzy 

dwom a kupcam i nie został dotąd roztrzy- 
gnięty. Nie odbyła się bow iem  rozpraw a 
sądowa, n a  k tó rej m iał zapaść ostateczny 
w erdykt.

Czy spraw a jest tak  trudna , czy strony 
aż tak  u p arte  — zadają sobie py tan ie zna
jom i obu panów.

*
Próbow aliśm y dotrzeć do w iarygodnego 

źródła, aby poinform ować naszych Czy
telników  o podwyżce czynszu za lokale 
handlow e i usługowe, o czym pisaliśm y w 
poprzednim  num erze.

Jak  się okazuje, rozw ażana jest możli
wość obniżenia czynszów, a nie ich pod
wyżka! W jakim  stopniu, jeszcze nie 
wiadomo...

*
Na zaproszenie jednego z jaw orskich 

prom inentów  zjechali ponownie do n a 
szego m iasta górale, aby wykonać więźbę

dachow ą w domu, k tó ry  wznosi. Dobra 
robota jaką w ykonali u znanego p rodu
centa pieczywa, znalazła, w idać uznanie 
w  oczach jaw orzan.

*
Coraz w ięcej rzeczy znalezionych tr a 

fia do redakcy jnej w itryny . K rążą słuchy, 
że w krótce w  m ieście pow stanie b iuro  
rzeczy znalezionych. Póki co, in stalu jem y 
drugą półkę. Zw racam y uwagę, że n iek tó 
re  przedm ioty m ają  już n iem al m uzealną 
wartość!

*
(Autentyczne!)
Pew na m łoda jaw orzanka, czekając w 

kolejce do lekarza  nasłuchała się w iele
0 trudnościach służby zdrowia. W chodząc 
do gab inetu  od progu więc zaw ołała: — 
Niech pan  m nie nie osłuchuje — w y sta r
czy, że m nie pan  pomaca...

Co to  znaczy ludzka w yrozum iałość, a
1 m etoda jest całkiem , całkiem...

K R O N I K A  <H> <H>
POLięrjNO-SADOWA

19.10.91 r. n a  m ieszkańca Jaw ora, A.K., 
dokonała napadu  rabunkow ego kilkuosobo
w a g rupa nieletnich, k tórzy  po pobiciu po
krzywdzonego zabrali m u część garderoby, 
k a lku la to r kieszonkowy oraz inne rzeczy 
n a  ogólną sum ę 180 000 zł. W w yniku  pod
jętych czynności odzyskano część skradzio
nych przedm iotów  oraz zatrzym ano jedne
go ze spraw ców  napadu, k tó rym  okazał się 
n ieletn i m ieszkaniec Chorzowa, B.S. pow ra
cający z gronem  kibiców z meczu p iłk a r
skiego z Lubina.

*

Listy, sygnały, 
opinie.

Zadzwonił do redakcji p. BERNARD 
POPIEL, k tó ry  buduje dom przy ul. B er
linga (przedłużenie ulicy Przyjaciół Żoł
nierza) prosząc nas o pomoc. Otóż p. Po
piel k ilkakro tn ie zw racał się do Urzędu 
M iasta o w ydzierżaw ienie kaw ałka te re 
nu  przyległego do jego posesji. Chce ten  
kaw ałek  uporządkow ać i ogrodzić. Nie 
przeszkadza m u transfo rm ato r, wokół k tó 
rego jest pełno krzew ów  i chaszczy.

*
Duże p retensje  do handlowców  m a zna

ny działacz społeczny p. J.P . — H andlow 
cy nie p rzyk ładają się do pracy, bowiem 
w  każdą sobotę nie m ożna w  mieście k u 
pić m leka i chleba w  dostatecznej ilości 
— stw ierdził. Może by tak  podawać do 
w iadom ości nazw iska kupców, u k tórych 
w  soboty b rak u je  m leka i chleba, padła 
propozycja.

Co na to  nasi Czytelnicy i, oczywiście, 
kupcy?

*
Ochotnicza S traż Pożarna Jaw or po raz 

kolejny przypom ina D yrekcji JO K -u, że 
za zajm ow any przez n ią lokal w  Zam ku 
nie płaci OSP, lecz U rząd M iasta, w ięc 
noty  obciążeniowe w ysyłane do OSP nie_ 
m ają uzasadnienia.

— A tak  na m arginesie: ja  m am  pow. 
m ieszkalną 34,5 m 2 i płacę 43.000 zł. W 
Zam ku jest 23 m 2 i z w yliczenia wychodzi 
opłata 300.000 zł. Skąd się to  wzięło? 
Zastępca N aczelnika OSP, T. Rakszew ski

*
— Jestem  m ieszkańcem  Kłaczyny. Moje 

dzieci dojeżdżają do szkół w  Jaw orze, 
niestety , z coraz w iększym i kłopotam i. 
Otóż Polskie K oleje Państw ow e zlikw ido
w ały  ostatnio popołudniow y pociąg z J a 
w ora do Bolkowa, k tórym  spora liczba 
dzieci w raca ła  po szkole do domu. W ta 
kiej sy tuacji mogą one wrócić do K łaczy
ny dopiero autobusem  o godz. 21. Pomóż
cie, wasza in terw encja w  dyrekcjach ko
lei i PK S -u  będzie skuteczniejsza od n a 
szych skarg  (m ieszkaniec Kłaczyny).

*
Rodzice i dzieci z tzw. m ałej jedynki po

skarżyli się nam  na dyrekcję POM. — 
W łożyliśmy w  ten  obiekt, odzyskany od 
Rosjan, m nóstw o w łasnej pracy i p ienię
dzy, aby przekształcić go w  szkołę. A te 
raz POM żąda za ogrzewanie tego obiektu 
k ilkanaście m ilionów  złotych grożąc, w 
przypadku nieuiszczenia należności — od
cięciem ogrzewania. Pomóżcie, nie można

dopuścić do zm arnow ania naszej pracy  i 
pow rotu dzieci do przegęszczonego budyn
ku „jedynki”...

Od redakcji: Sądzim y, że dyrekcja
POM -u weźm ie sobie do serca ten  apel.

*
Zw racam  się z prośbą do red ak cji „G a

zety Jaw o rsk ie j” o zajęcie się tem atem  
domofonów w  blokach Spółdzielczych. 
Rada Spółdzielni w Jaw orze podjęła uch
w ałę, że w ystarczy zgoda 70% lokatorów  
z danego bloku na instalację domofonów. 
Uważam, że podjęcie tak ie j uchw ały  jest 
w ym ierzone przeciwko ludziom  chorym , 
biednym , rencistom , k tórzy  m ają  bardzo 
niskie dochody i nie stać ich n a  za in sta 
low anie domofonu. B rak  dom ofonu loka
to ra  doprow adza do tego, że n ik t nie bę
dzie mógł go odwiedzić. N aw et, teo re ty 
cznie, będą kłopoty z udzielaniem  pomo
cy lekarsk ie j, ponieważ lekarz może stać 
pod drzw iam i bloku i czekać, aż ktoś ot
worzy m u drzw i Wejściowe...

Nazwisko zastrzegam  do w iadom ości re 
dakcji, ponieważ nie chcę, żeby cały re 
jon, gdzie dociera gazeta, w iedział, że je 
stem  osobą biedną do tego stopnia, że aż 
ppisuję sw oje problem y. Po sąsiadach też 
ńie chodzę za podpisam i, bo nie w iem  na 
kogo trafię . Z rozm owy z trzem a czy p ię
cioma sąsiadam i w ynika, że m ają  tak ie 
sam e poglądy n a  spraw ę domofonów, jak  
ja...

* /
— W artyku le  „Na ra tu n ek  K asi” n a 

pisaliście, że K rystyna G iżowska w ystąpi 
w  Jaw orze, 8 listopada, po raz pierw szy. 
Otóż ta  a rty s tk a  była już w  Jaw orze, r a 
zem z Bogusławem  Mecem, z koncertem , 
na zaproszenie Jaw orskiego O środka K ul
tu ry  (stały czytelnik).

*
— W jednym  z poprzednich num erów  

„G J” zam ieściliście inform ację Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych, z k tó re j w yni
kało, że sk ładki ubezpieczeniowe płaci się 
ty lko raz. Nie jest to  praw da. Otóż w 
moim  przypadku zażądano opłacenia za
rów no sk ładki z ty tu łu  gospodarow ania z 
rodzicam i na 7 ha jak  i z ty tu łu  p row a
dzenia skupu m etali kolorow ych i m aku
la tu ry  (W ładysław  K uska, ul. L ubińska 8).

Od red.: Isto tn ie, w  oddziale ZUS w y
jaśniono nam , że rolnicy trak to w an i są na 
innych zasadach, o czym nie napisano w 
powyższym artykule.

*
Moc serdecznych życzeń z przepięknej 

F rancji przesyłam y dla całego zespołu r e 
dakcyjnego życząc równocześnie sam ych 
sukcesów na polu w alk i z „Tygodnikiem  
Jaw orsk im ” i innym i przeciw nościam i losu. 
W iceprezes Tow. P rzyjaciół Jaw ora  na 
Obczyźnie R obert H eim berger i W icepre
zes S K J Ja n  Sobczak.

PS. W Paryżu w idzieliśm y Wasz topór.

22.10.91 r. n ieznani spraw cy w łam ali się 
do Gm innego O środka K u ltu ry  w  C hrośli- 
cach, skąd zabrali p łyny do m ycia naczyń, 
p łyny do kąpieli, szam pony oraz konserw y 
mięsne, kaw ę, czekoladę, papierosy. S tra ty  
wynoszą ok. 11 m in zł.

*

W nocy 27.10.91 r. na 118 kilom etrze a u 
tostrady  na sku tek  niepraw idłow ego m a
new ru  (zaw racania n a  autostradzie) w yko
nanego przez kierow cę Jelcza, S.W., doszło 
do najechan ia  n a  ten  pojazd sam ochodu 
BMW kierow anego przez obyw atela n ie
mieckiego, K.R. W w yniku w ypadku k ie
row ca BMW doznał pęknięcia czaszki oraz 
złam ania obu nóg, natom iast pasażer do
znał ogólnych potłuczeń ciała.

*

28.10.91 r. m ieszkaniec Jaw ora, w ielokro t
nie k a rany  za podobne przestępstw a, M.K., 
w ykorzystując nieobecność w łaścicielki m ie
szkania, S.A., oraz pozostaw ienie przez nią 
klucza w  zam ku, wszedł do m ieszkania, z 
którego sk rad ł radiom agnetofon w artości 
ok. 300 000 zł. Został zatrzym any w  R ynku 
przez pokrzyw dzoną oraz p a tro l policji. 
P ro k u ra to r Rejonowy zastosow ał wobec 
ww. dozór policyjny.

*

28.10.91 r. n a  ul. M ickiewicza z przyczyn 
dotąd n ieustalonych k ie ru jący  Żukiem, 
H.M., po trącił przebyw ającego na pasie je 
zdni w raz z row erem  W.O. W w yniku  w y
padku  row erzysta doznał złam ania p raw e
go uda, złam ania żeber i n ieprzytom ny zo
sta ł przewieziony do szpitala w  Jaw orze.

*

28.10.91 r. n ieznani spraw cy w łam ali się 
do m agazynu środków  ochrony roślin  spół
k i cyw ilnej „A grohandel” w  Piotrow icach, 
skąd sk rad li środki ochrony roślin  na su 
mę 57 m in zł.

*

K om enda Rejonow a Policji ZWRACA SIĘ 
Z PROŚBĄ do m ieszkańców Jaw ora, k tó 
rzy zaw arli um owę z V ideo-Sat, Telew izja 
Kablow a, Spółka z o.o. Dzierżoniów, k iero 
w aną przez R oberta  L isa i H enryka Zda
nowicza, a dotyczącą założenia telew izji 
kablow ej w  swoich m ieszkaniach, aby zgła
szali się z um ową do tu t. KRP, pokój n u 
m er 30, codziennie w godz. 9—14 celem zło
żenia zaw iadom ienia.

kom. Z. JANUS


